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01/06/2021 - 10:19:11

01/06/2021 - 10:20:26

01/06/2021 - 10:21:18

01/06/2021 - 10:22:16

01/06/2021 - 10:22:23
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2.305,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.000,00 05.903.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

1.999,90 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.990,00 05.903.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

1.988,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

1.989,94 38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

1.980,00 05.903.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

1.979,94 38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

= <
) foos
Cancelado - Apés a andlise da documentagéo da arrematante RM = 77 %
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E Lo FL d >
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o §(J
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e ;E‘
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou
certidiio negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néio apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigSes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item © e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentes de informatica, foi constatado que nio apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag8o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 98.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Vélido

o]

. T ——"
Ruhrica

Cancelado - Apds a andlise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido -~ TCU, para se
verificar 0 eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagfio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n#o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGCAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovago de aptidao para o fornecimento do objeto @ ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Vélido

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45

Valido
Vélido

Vélido
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01/06/2021 - 10:23:21 1.800,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag&io da arrematante RM,
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresantou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e nfo apresentou certidio negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2,3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi cor do que néo ap ta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o
do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:23:28 1.975,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:23:39 1.850,00 05.803.157/0001-40 - BELPARA Vaélido
COMERCIAL LTDA - EPP

01/06/2021 - 10:23:46 1.849,93 38.422.516/0001-05 - LICITA HB Vélido
INFORMATICA LTDA

01/06/2021 - 10:23:55 1.800,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apos a anélise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACQES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme jtem 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta
que a mesma nio e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que nao apresenta
comprovagéo de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/08/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:24:11 1.780,00 05.903.157/0001-40 - BELPARA Vélido
COMERCIAL LTDA - EPP
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01/06/2021 - 10:24:25
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01/06/2021 - 10:25:20

01/06/2021 - 10:25:29

01/06/2021 - 10:25:37

01/06/2021 - 10:26:22

01/06/2021 - 10:26:39

01/06/2021 - 10:27:00
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1.700,00 29.641.383/0001-69 - RM

1.799,94

1.650,00

1.645,00

1.600,00

1.598,00

1.587,00

1.580,00

MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

08.784.976/0001-04 - Seventec
Tecnologia e Informética Ltda Me

83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

08.784.976/0001-04 - Seventec
Tecnologia e Informatica Ltda Me

83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

08.784.976/0001-04 - Seventec
Tecnologia e Informatica Ltda Me

29,641,383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIREL!

1.570,00 08.784.976/0001-04 - Seventec

Tecnologia e Informatica Ltda Me

Cancelado - Ap6s a anélise da documentag&o da arrematante RM FLS é fC(
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E T —
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo '/‘\ o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas @ \ =~

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentou a Rihrin,
certid&o negativa no Cadastro Nacional de CondenagBes Civis por Ato "Whrica
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n8o apresentou certido negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condig8es de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag8o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&io Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFBIPGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovag&o de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag@0o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Vaélido
Valido

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito, 02/06/2021
16:15:45

Vélido

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45

Vélido

Cancelado - Apés a analise da documentagio da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n3o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid2o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto @ ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitago, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Valido

A

B
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01/06/2021 - 10:27:23 1.560,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentago da arrematante RM  § ¢

MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E

TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma no

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Emp Inidd e

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifio, n&o apresentou a Rubrica
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&io apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participag&o,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag8o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu pericdo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTOQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do abjeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag8io
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:27:29 1.565,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:27:54 1.549,00 08.784.976/0001-04 - Seventec Vélido
Tecnologia e Informatica Ltda Me

01/06/2021 - 10,28:18 1.545,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:28:22 1.640,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptidéo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentago de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o abjeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:28:30 1.544,00 08.784.976/0001-04 - Seventec Valido
Tecnologia e Informatica Ltda Me

01/06/2021 - 10:30:05 1.535,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 10:31:24

01/06/2021 - 10:31:34

01/06/2021 - 10:31:46

01/06/2021 - 10:33.06

portol de
. COMPRAS

.

oM
PUBL,

ICAS

1.530,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.525,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

1.500,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.490,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

Cancelado - Ap6s a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentola

certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por At .
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Rubric 3
Justica — CNJ e nao apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participag8o,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu pericdo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito pablico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagio e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:53:55

Cancelado - Apds a analise da documentag&o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidénecs, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o ap ou prova de regulari fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades né&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatade que n&o apresenta
comprovagio de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentag¢do de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito puiblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:53:55
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01/06/2021 - 10:33:22 1.489,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Ap6s a analise da documentago da arrematante RM, g
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E =
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n ‘8
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidén:
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresemou a

certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Rta.
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certidfio negativa da Lista de \.,
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢bes de participag8o,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do abjeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio,
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:35:04 1.480,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:53.:55

01/06/2021 - 10:35:12 1.479,00 29.641,383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga = CNJ e n8o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ n&o
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdc @ niumero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:36:31 1.470,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:53:55
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01/06/2021 - 10:36:38 1.469,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a anélise da documentag&io da arematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ne
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o aprese
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis

de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para s
verificar o eventual descumprimento das condigbes de pamapagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 8.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéio de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitago, por meio da
apresentacio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito plblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag@io e nimero de telefone para contato com o
proprietéario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:37:36 1.465,00 83.670.538/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:37:52 1.459,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e nao apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informaética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentacao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e no
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag@io e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:38:04 1.455,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 10:38:20 1.450,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentagio da arrematante
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma hgo ‘/-\.
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Emp Inicér

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentdy a Rubrica
certid&io negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por A -
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unifio — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 8.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 ¢ 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidaoc Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagao de aptiddo para o fomecimento do objeto & ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentacéio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragfo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11.26:32

01/06/2021 - 10:38:31 1.448,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI

01/08/2021 - 10:38.45 1.447,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a analise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica -~ CNJ e n&o apresentou certid&o negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional —= PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fonecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentacao de Atestado(s) de fomecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:39:10 1.445,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 10:39:19 1.444,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIREL|

01/06/2021 - 10:39:39 1.442,00 83.670.539/0001-85-TSA -
COMERCIO DE ELETRO-

ELETRONICOS EIRELI

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:40:00 1.440,00

1.435,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:40:37

- portal de
COMPRAS
5%, pUBLICAS

Cancelado - Apés a analise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidén
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&io apreserffou a

certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagbdes Civis ’
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unisio - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagaio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n#o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag#o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagéo e nimero de telefone para contato com o
proprietrio ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45

S

Cancelado - Ap6s a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenag&es Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga = CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participag&o,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nio e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentago de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades icas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo |
do objeto da licitag@o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatdrio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45
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01/06/2021 - 10:40:47 1.429,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag&io da arrematante R|
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOQES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ni
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas,e

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresen
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Al Rubricz
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de NG
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
| exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
| Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidéo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nio e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigide no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag8o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:41:20 1.425,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:41.31 1.424,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOQES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néio apresentou certid@o negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o —~ TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n#o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Partaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagio de aptidao para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitago, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:41:48 1.422,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 10:42:02

01/06/2021 - 10:42:17

01/06/2021 - 10:42:32

01/06/2021 - 10:43:05

L2 portal de
COMPRAS
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1.421,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.420,00 83.670.539/0001-85-TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

1.419,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.417,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas /\
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentol,a

certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por At === rrremm
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Ruhrica
Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de o
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagso,

quanto a existéncia de sangbes que impega a participagfio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informatica, foi cor que ndo ap ta

comprovagéo de aptidao para o fomecimento do objeto e ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagso, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito pdblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e nao

apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio

do objeto da licitagéo e nimero de telefone para contato com o

proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatrio.

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45

Cancelado - Apés a andlise da documentagéo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, nSo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n3o apresentou certid&o negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido = TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid@o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exarce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45
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01/06/2021 - 10:43:16 1.416,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:43:32 1.410,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado

comercio-me

141500 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

1.409,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:43:37

01/06/2021 - 10:43:46

1.408,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:44.01

‘ portol de
COMPRAS
5 PUBLICAS

>
&‘:
Cancelado - Apés a andlise da documentag#o da arrematante RM .,? g
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E QO FL

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma né s
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresento
certidao negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Atgyms=e—===m===
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Ruhnce
Justica — CNJ e n&o apresentou certidio negativa da Lista de -,
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,

quanto a existéncia de sangbes que impeca a participag8o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Recsita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do

edital, fo constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAC E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informética, foi cor do que n&o ap a

comprovagao de aptidéo para o fomecimento do objeto e ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentacao de Atestado(s) de formecidos por pessoas juridicas de

direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo

apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio

do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o

proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério,

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:53:55

SRS

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45

Cancelado - Apos a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nio
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impeca a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, fol constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi censtatado que nao apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag#o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45
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1.405,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.403,00 83.670.532/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

1.400,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.398,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

o

&’
Cancelado - Apds a anélise da documentag8o da arrematante RM ! f‘? ] é
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E 2 FLsC

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo §%.J
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni%o, nso apresentou a
certido negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n#io apresentou certiddo negativa da Lista de NS
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se

verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,

quanto a existéncia de sangbes que impega a participag8io no certame,

exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.

Também n#o apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,

conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°

1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do

edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E

FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta

comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da

apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo

apresentou declarag@o expedida pela empresa licitante, comprovando

possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao

do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o

proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45

Cancelado - Apds a andlise da documentagéo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-~ria-Geral da Unido, néio apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidénecs, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentago de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitago e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatdrio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45
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1.392,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:47.04

1.390,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:47:41
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Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifio, n&o apresentola. ____ =
certido negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato ot —
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de N, THbrica
Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de N,
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigSes de participagao,
quanto a existéncia de sangbdes que impega a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45

Cancelado - Apés a andlise da documentag#o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certidio negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participag&o,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e no
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45
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Cancelado - Apés a andlise da documentag#io da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ni
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddnea:
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, no apresent
certidao negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Al
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impeca a participagéio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n3o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fonecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45

Cancelado - Apos a analise da documentag8o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e ndo apresentou certidio negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi cor do que n&o ap ta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagéo e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45
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01/06/2021 - 10:49:14 1.380,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentago da arrematante RM r§, [ 24
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E s FLS O {
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, nSo apresento\-g—...._
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Al \
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica -~ CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participag&o,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital,
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&do e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto @ ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentacdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaracéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando 0 enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/08/2021 - 10:49:42 1.378,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:45
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:49:53 1.377,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a analise da documentagéo da arrematante RM
MANUTENCQCES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado~ria-Geral da Uni&io, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o = TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢bes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu perfodo de validade conforme item 9.2,3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentag8o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 8.3.4.2 do edital,
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:51:26 1.375,00 83,670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
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01/06/2021 - 10:51:32 1.374,00 29.641.383/0001-89 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.370,00 83.670.539/0001-85-TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
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1.369,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:52:05
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Cancelado - Apés a anélise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao
apresentou consuilta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenag&es Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselhe Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condiges de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagBio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovacéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32
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Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:45

Cancelado - Ap6s a anélise da documentag8o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, no apresentou a
certidio negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica = CNJ e ndoc apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos &
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:53:55
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01/06/2021 - 10:54.23 1.349,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

02/06/2021 - 09:28:25 1.345,50 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

Cancelado - Apés a andlise da documentag8o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica —~ CNJ e ndio apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unisio - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagsio,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag4o
do objeto da licitag8o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Apds a anélise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n8o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitago e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério,
02/06/2021 11:26:32

0004 - IMPRESSORA- multifuncional

Data Valor CNPJ

4.445,00 (proposta) 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

26/05/2021 - 14:10:25

W s
=i pl'fnucas

Situaglo

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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26/05/2021 - 15:51:05 4.430,00 (proposta) 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentagsio da arremat
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELEg(a)oMUNICACOggeE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma Ao
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Emp Inidd a.

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&o apresenfy a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Al
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certidfo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condiges de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nao autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentag8o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito plblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

29/05/2021 - 00:07:46 4.450,00 (proposta) 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54.08

31/05/2021 - 12:02:26 4.450,00 (proposta) 12.943.432/0001-15 - R F SARMENTO  Valido
COMERCIO E SERVIGOS ME

31/05/2021 - 15:25:04 4.450,00 (proposta) 34.773.546/0001-05 - M R DE MORAIS  Valido
EIRELI

31/05/2021 - 18:42:30 4.450,00 (proposta) 05.903.157/0001-40 - BELPARA Valido
COMERCIAL LTDA - EPP

31/05/2021 - 20:17:01 4.450,00 (proposta) 08.784.976/0001-04 - Seventec Vaélido
Tecnologia e Informatica Ltda Me

01/08/2021 - 08;14:24 4.400,00 (proposta) 38.422.516/0001-05 - LICITA HB Vélide
INFORMATICA LTDA

01/06/2021 - 09:24:27 4.899,00 (proposta) 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Valido

E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:16:11 4.399,98 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO  Valido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:16:24 4.397,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a analise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certid8o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n#io apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2,3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pesscas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:17:06 4,396,98 31.768.037/0001-38 - EGC COMERCIO Valido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 10:17:29 4.395,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentagso da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uniio, n&o apresentou a
certid@io negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e nao apresentou certidio negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagso no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 & 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, fol constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/08/2021 - 10:18:04 4.394,98 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Valido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:18:39 4.394,30 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a andlise da documentag&o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participacao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que néo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag8o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/086/2021 - 10:19:16 4.394,28 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Valido |
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:18:20 4.150,00 05.903.157/0001-40 - BELPARA Valido
COMERCIAL LTDA - EPP

01/06/2021 - 10:19:46 4.14998 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Valido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:20.06 4.100,00 05.903.157/0001-40 - BELPARA Valido
COMERCIAL LTDA - EPP

01/08/2021 - 10:20:15 4,099,00 34.773.546/0001-05 - M R DE MORAIS  Valido
EIRELI
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N
01/06/2021 - 10:20:34 4.098,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentag&io da arrematante RM ’*?"
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E $
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesmandas £, « © < 7
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini v Ls

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, nio apresertou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de N, 1
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se \-.
verificar o eventual descumprimento das condig8es de participagao,
quanto a existéncia de sangfes que impega a participag8o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital,
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidéio Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovagao de aptidao para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério,
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:20:43 4.008,98 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Vélido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:21:14 4.097,98 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Valido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/08/2021 - 10:21:25 4.050,00 05.903.157/0001-40 - BELPARA Vélido
COMERCIAL LTDA - EPP

01/06/2021 - 10:22:02 4.048,98 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Valido

E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:22:13 4.000,00 05.903.157/0001-40 - BELPARA Vélido
COMERCIAL LTDA - EPP
01/06/2021 - 10:22:21 4.049,90 38.422.516/0001-05 - LICITA HB Vélido
INFORMATICA LTDA
01/06/2021 - 10:22:24 3.995,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI
01/06/2021 - 10:22:51 3.994,98 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Vélido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI
01/06/2021 - 10:22:55 3.900,00 05.803.157/0001-40 - BELPARA Vélido
COMERCIAL LTDA - EPP
01/06/2021 - 10:22:59 3.994,92 38.422.516/0001-05 - LICITA HB Vélido
INFORMATICA LTDA
01/06/2021 - 10:23:05 3.800,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apos a analise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOQES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&o apresentou a
certidfo negativa no Cadastro Nacional de Condenages Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional —= PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu pericdo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que nao apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimente do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da

/ apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
/ direito publico ou privado exigido no item 9.3.4,1 do edital, e ndo
3 / apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando f
/ possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas |

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:23:25 3.932,88 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Valido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E .
ELETROELETRONICOS EIRELI é\
N\
3
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01/06/2021 - 10:23:35

01/06/2021 - 10:24:03

01/06/2021 - 10:24:11

01/06/2021 - 10:24:28

01/06/2021 - 10:24:33

01/06/2021 - 10:24:50

01/06/2021 - 10:25:00

01/06/2021 - 10:26:12

01/06/2021 - 10:25:20

01/06/2021 - 10:26:27

01/06/2021 - 10:26:26

01/06/2021 - 10:26:30

3.799,93

3.500,00

3.400,00

3.499,00

3.499,93

3.200,00

3.150,00

3.498,93

3.148,00

3.100,00

3.090,00

2.750,00

38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

05.903,157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

34.773.546/0001-06 - M R DE MORAIS
EIRELI

38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

05.803.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

08.784.976/0001-04 - Seventec
Tecnologia e Informética Ltda Me

07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

08.784.976/0001-04 - Seventec
Tecnologia e Informatica Ltda Me

o
v AR
Vaiido § FLsécf {o
G TRl

Vélido

Cancelado - Apés a andlise da documentagéo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, nao apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participag8o no cert 3
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n#o apresenta
comprovag&o de aptidéo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentacdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ n&o
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag@o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Valido

Vélido
Vélido

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOQES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nio
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participag#o,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nao autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovag&o de aptidéo para o fornecimento do objeto @ ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Vélido

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Valido

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito, 02/06/2021
15:54:08

Valido %
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01/06/2021 - 10:26:39 3.050,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Ap6s a andlise da documentago da arrematant gi e o
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES /\
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesm§ ndo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidén e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néio aprese a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por A
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e nao apresentou certido negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uniso — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital,
Também né&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades no autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovag&o de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apr ¢ao de A do(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatdrio.
02/06/2021 11:26:32

-
e

o £

01/06/2021 - 10:26:51 2.720,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a andlise da documentag&o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nio

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica = CNJ e n&o apresentou certid4o negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o forecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagio e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 8.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:26:59 2.650,00 08.784.976/0001-04 - Seventec Vélido
Tecnologia e Informética Ltda Me

01/06/2021 - 10:27:37 2,600,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica = CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unio - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovagéo de aptidéo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da

44 apresenta¢do de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
/

direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragfo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 8.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32
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01/06/2021 - 10:27:40 2.640,00
01/06/2021 - 10:27:47 2.550,00
01/06/2021 - 10:28:10 2.500,00
01/06/2021 - 10:28:30 2.495,00
01/08/2021 - 10:29:33 2.480,00
01/06/2021 - 10:28:43 2.450,00
01/06/2021 - 10:29:54 2.445,00
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07.934.715/0001-60 - i.a machado
comaercio-me

08.784.976/0001-04 - Seventec
Tecnologia e Informatica Ltda Me

29.641,383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRCNICOS EIRELI

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 0:
15:54:08

Vélido

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e nao apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unisio — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢bes de participagéio,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 6.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n#o apresenta
comprovagéo de aptido para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declara¢ao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietéario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
18:15:51

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
156:54:08

Cancelado - Apés a andlise da documentagéo da arematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&3o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagso no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentacéio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 8.3.4.1 do edital, @ n&o
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitago e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item acsito. 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 10:30.38 2.440,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/08/2021 - 10:30.49 2.430,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me
01/06/2021 - 10:30:58 2.425,00 83.670.539/0001-85 - TSA -

COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:31:16 2.410,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:32:45 2.925,00 05.903.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

01/06/2021 - 10:32:47 2.400,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me
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Cancelado - Ap6s a andlise da documentagsio da arrei
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICA!
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas |
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, nsio apl
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e nlio apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participago,
quanto a existéncia de sangbdes que impeca a participag8io no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovag&o de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag#o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito pUblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital,  n&o
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagio e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:08

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apds a andlise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagédo e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Vélido

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:08




01/06/2021 - 10:32:57 2.398,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:34:19 2.390,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me
01/06/2021 - 10:34:23 2.395,00 83.670.539/0001-85 - TSA -

COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:34:34 2.389,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arremata
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOE!
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a me:
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéi
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresen
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de

Justica — CNJ e nZo apresentou certiddo negativa da Lista de

Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unio — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento dls oondlqocs de pamclpaqao.

quanto a existéncia de sangbes que impega a par

exigidas no item 9 @ subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 8 9.1. Sdosdmar
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Raceita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®

1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do

edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informética, foi constatado que néo apresenta

comprovac8o de aptiddo para o fornecimento do objeto @ ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8io, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito publico ou privado exigido no item 9.3,4.1 do edital, e ndo

apresentou declaragfo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo

do objeto da licitag8o @ nimero de telefone para contato com o

proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:08

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:156:51

Cancelado - Apés a andlise da documentag#o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifio, n&o apresentou a
certid&io negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e nao apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participag&o,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:36:00 2.380,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021

comercio-me 15:54:08
01/06/2021 - 10:36:11 2,375,00 83.670.539/0001-85-TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
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01/06/2021 - 10:36:25

01/06/2021 - 10:36:42

01/06/2021 - 10:36:53

01/06/2021 - 10:37.00

portol de
- COMPRAS
(50 pUBLICAS

2.374,00 29.641.383/0001-68 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.372,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

2.371,00 29.641,383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOCES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.370,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Apés a andlise da documentagéo da
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICA
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesmiatloric 2
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ir?ma%:;u
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, néo apre:
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) de Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddnecs, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condig8es de participago,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&@o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi cor que nio ap ta
comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentag8o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 8.3.4.1 do edital, @ ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uniso, n&o apresentou a
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacicnal de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagfo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/08/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 10:37.09

01/06/2021 - 10:37:54

01/06/2021 - 10:38:40

01/08/2021 - 10:39:03

- portol de
COMPRAS
@ pUBLICAS

2.369,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.365,00 83.670.539/0001-85-TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

2.364,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.360,00 83,670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Apés a analise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES ~—
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma,no Rih o ————
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneag e *Whricy
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresent:
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentacao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag4o
do objeto da licitagio e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a andlise da documentagio da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifo, n8o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sanges que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n#o apresenta
comprovag&o de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o abjeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag8o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Pagina 120 de 215

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 30/06/2021 as 15:38:48.




01/06/2021 - 10:39:11 2.358,00 29.641.383/0001-68 - RM Cancelado - Apds a anélise da documentagéo da
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICAC
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&o apre!
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag#io no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovagéo de aptid@o para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacfio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 8.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
pessuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o
do objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o
proprietéario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:40:35 2.350,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:.08

01/06/2021 - 10:40:42 2.349,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag#o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOQES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIREL! apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da UniZo, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certido negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participag&o,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1,1, 9,1.2, 9,1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentacgdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e nao
apresentou declaraga pedida pela emp! licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/08/2021 - 10:40:58 2.348,00 83,670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 10:41:37

01/08/2021 - 10:41:57

01/06/2021 - 10:42:34

- portal de
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2.345,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.342,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

2.341,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.339,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Apés a anélise da documentag&o da amematant &M_____’
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES Rubricz

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI| verificou-se que a mesma
apresentou consuita no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas &
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&o apresentou a
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar 0 eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néio autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos &
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o cbjeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e niumero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apds a andlise da documentagéo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado~ia-Geral da Unifio, nfio apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nao autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagao de Alestado(s) de fomecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitago e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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2.337,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOQES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.335,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

2.330,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

2.320,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.327,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Apés a analise da documentagéo da arre
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICA

certid@o negativa no Cadastro Nacional de Cmdcnse;dn Ci
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e néio apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condiges de participagéio,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participag#io no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
Gao de A ) de fornecidos por pessoas juridicas de
dlrmto publlco ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:54:08

Cancelado - Apés a andlise da documentag&io da arematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenag&es Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unifio — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangBes que impeca a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovagio de aptidao para o fornecimento do objeto @ ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo
apresentou declaragfo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago
do objeto da licitag@o e numero de telefone para contato com o
proprietéario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 10:44.40 2.325,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas rir—

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néio apcesentdillaric 2
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Ciw!‘vq[_l‘\io‘
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de o
Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&io, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privade exigido no item 9.3.4.1 do edital, ® néio
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&io @ numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:45:26 2.320,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:08

01/06/2021 - 10:45:37 2,300,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag8o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIREL! apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&c -~ TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 6.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nio apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2,3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informaética, foi constatado que ndo apresenta
comprovag8o de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragfo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/08/2021 11:26:32

01/08/2021 - 10:47:08 2.295,00 83,670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito, 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI

01/08/2021 - 10:47:20 2.290,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:08
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01/06/2021 - 10:47:26 2.289,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a anélise da documentag&o da arrematanty RM A
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES .
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma\i&6 Fica
VRV IVG

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneds. e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentoll@e..____
certid8o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica - CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢8es de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também n#o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu perfodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades no autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:48:33 2.285,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:16:51
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:48:45 2.284,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag#o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIREL! verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado~ia-Geral da Unido, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacicnal de
Justiga - CNJ e n&o apresentou certidao negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nio e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o abjeto desta licitagdo, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag@o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:49:19 2.280,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:08
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01/06/2021 - 10:49:36 2.279,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:50:12 2.275,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI|

01/06/2021 - 10:50:23 2.274,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:51:38 2.272,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Apds a andlise da documentag&o da arrem.
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOE
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesm
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidén
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni#io, nfio apresentou
certid8o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢es de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 8.1.5 do edital.
Também né&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de forecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a anélise da documentago da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-~ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participag&o,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9,1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidac Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentag&o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e nfo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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01/08/2021 - 10:51:45 2.271,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a andlise da documentagéo da arrematante
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E Ruhric
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma tid
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e \.....

Suspensas (CEIS) da Controlado-~ria-Geral da Uni&io, n&o apresentou a

certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato

de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de

Justica — CNJ e n&io apresentou certiddo negativa da Lista de

Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se

verificar o eventual descumprimento das condlc.oes de participag&o,

quanto a existéncia de sangbes que i par no
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1, 12,91, 3,91.409.1 5 o edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nédo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentacgéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:52:23 2.270,00 83.670.539/0001-85-TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:52:35 2.269,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a analise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado~ia-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica -~ CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condig8es de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nao autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que nao apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néio
apresentou declaragfo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:53:56 2.268,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 10:54:18 2.267,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentagio da arrematante ‘/\

MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n8o apresentou 8 ~“e......
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar 0 eventual descumprimento das condig8es de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagéio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 8.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:55:45 2.265,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:08

01/06/2021 - 10:56:00 2.264,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certidfo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participag&o,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos @
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto @ ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag@o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:56:07 2.262,00 83.670.539/0001-85-TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 10.56:37 2.260,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:56:57 2,258,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10.57:09 2.257,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 10:57:21 2.256,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:57:35 2.250,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me
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Cancelado - Apés a andlise da documentago da arremat:
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACO
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a me
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, no apre:
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagses Civis por
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
T né&o apl itou prova de regul fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovago de aptid@o para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentag@o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 8.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a anélise da documentag&o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&io apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentago de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:08
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01/06/2021 - 10:57:46 220000 29.641,383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentagfo da arematante '_7’ Lf £
MANUTENCOES E SERVICOS DE ~ MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES a‘ FLS
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesmpia
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidorigas e \-A

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&io apr toua
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis pORAIO [, (h (.
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de ..

Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de i
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se

verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,

quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagéio no certame,

exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.

Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,

conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°

1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do

edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E

FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta

comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentag#io de Ateslado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito publico ou privado exigido no item 8,3.4.1 do edital, e n&o

apresentou declarag3o expedida pela empresa licitante, comprovando

possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo

do objeto da licitag8o e niumero de telefone para contato com o

proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital,

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.

02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:58:07 2.190,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:08

01/06/2021 - 10:58:19 2.189,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentagéo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica = CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condiges de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 8 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#éo autorizadas consta
que a mesma n&o e aulorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovacéo de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentacgdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:58:23 2.185,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 10:58:38

01/06/2021 - 10:58.50

01/06/2021 - 10:59.03

01/06/2021 - 10:59:19

portal de
s COMPRAS
@ pUBLICAS

2.184,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.182,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

2.180,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRCNICA EIRELI

2.178,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Apés a andlise da documentag8o da arrematant
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n!

p 1 consuita no C o Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o cbjeto deste edital, indicando o enderago comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&io e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatdrio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a andlise da documentago da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlade-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o -~ TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagdo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag8o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovacéo de aptidao para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag3o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito plblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag@o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 10:59:28 2.177,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arrematante
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOQES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, no apresentou
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica - CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n#o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagao de aplidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderago comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag@o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:59:44 2.175,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:59:59 2.174,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a andlise da documentag#o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certid8o negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagso, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovande
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitag@o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 11:00:29 2.172,00 83.670.539/0001-85-TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 11:00:50 2.170,00

01/06/2021 - 11:01:15 2.160,00

01/08/2021 - 11:01:22 2.168,00

01/06/2021 - 11:01:32 2.155,00

01/06/2021 - 11:02:08 2.153,00

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

83,670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

29.641.383/0001-68 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

83,670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Apés a anélise da documentagéo da arrematante RM \
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unisio, n&o apresentou a
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddio negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢ées de participagso,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 8 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo api tou prova de regulari fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Raceita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item acsito. 02/06/2021
15:54:08

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apds a andlise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, nfio apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justi¢a — CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta
que a mesma né&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagdo de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag@o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 11:02:20 2.150,00 29.841.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES K ™ ~——...___
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesmaq&o Rubnc 3 o
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneadg,

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou~=-~--
certidéio negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néio apresentou certiddio negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢Ses de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, ©.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid8o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nao autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que nio apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatdrio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 11:02:52 2.148,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 11:02:58 2.140,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a andlise da documentacéo da arematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certidéo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impecga a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu perlodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentago de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag@o
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 11:03:45 2.138,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIREL!
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01/06/2021 - 11:03:56 2.137,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 11:.04.57 2.130,00 07.934.715/0001-80 - i.a machado
comercio-me

01/06/2021 - 11:056:00 2.135,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-

ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 11:05:05 2.129,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arremat;
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mes
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, nsio
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&io apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&c — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagdo no certame,
exigidas no item 8 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi cor que ndo ap ta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito pablico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagéo e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatdrio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54.08

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito, 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apds a andlise da documentagéo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unidio, néo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justi¢a — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagso,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital,
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatade que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagso, por meio da
apresentagio de Atestado(s) de fomecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietéario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 11:05:38 2.120,00 83.670.539/0001-85-TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:16:51
ELETRONICOS EIRELI
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01/08/2021 - 11:05:52

01/06/2021 - 11:06:16

01/06/2021 - 11:06:23

01/06/2021 - 11:07:18

- portol de
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2.019,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.014,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

2.013,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

2.000,00 83.670.538/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas I
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo a|
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civi
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagfio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi cor do que ndo apl ta
comprovac&o de aptidéo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitago, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privade exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:16:51

Cancelado - Apds a anélise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&io apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagio e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 11,07:29 1.999,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentagéo da e
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E R b
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma Rubrica

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, néo apresentou a
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néio apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participago,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2,3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagso de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentacio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 11:07:45 1.998,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 11:07:59 1.897,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a analise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, no apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&io apresentou certidéo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participago,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#io autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 11:08:21 1.995,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 11.08:35 1.994,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 11:09:11 1.992,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 12:10:52 1.990,00 29.641.383/0001-69 - RM

MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/12021 - 12:17:42 1.988,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

portal de
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Cancelado - Apés a andlise da documentagéio da

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a me!
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifio, néio apre:
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacicnal de
Justiga — CNJ e ndo apresentou certidio negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar 0 eventual descumprimento das condi¢ées de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n#o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o forecimento do objeto @ ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o0 objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contate com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n8o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagdo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participa¢éo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovagéo de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagfio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito piblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as alividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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Cancelado - Apés a anélise da documentagéo da arremat
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesi
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidondas e Rk
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&o aprese| a
certid&io negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Al
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacicnal de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que no apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a andlise da documentago da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n#io apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sanges que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n#o apresenta
comprovag&o de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagfo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito plblico ou privado exigido no item 98.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:08

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES! o
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mes /\
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unio, néo apre: ————
certidio negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis to Rubricz
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de . /

Justica - CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigées de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, ©.1.3, 9.1.4 & 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n3o apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo
apresentou declarag3o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:08

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢bes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&c apresenta
comprovagdo de aptidéo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitago, por meio da
apresenta¢do de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direite publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatdrio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 12:20:34 1.871,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Ap6s a anélise da documentagao da arres
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICAQOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI aprasentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni2o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participag#o,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&io autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que néo apresenta
comprovagio de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentag&o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderago comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 12:20:55 1.970,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:08

01/06/2021 - 12:21:04 1.969,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a analise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&io apresentou certid&io negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidéo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagio de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagio de Atestado(s) de fomecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragfo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag@o @ numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 12:21:09 1.968,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
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1.960,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercic-me

1.959,00 29.641.383/0001-69 - RM
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Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematant
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, néio apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica -~ CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢Ses de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag8o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&c apresenta
comprovag&o de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentacao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicande o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 8.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54.08

Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&éo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga -~ CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 3568/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentrc de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 12:21:59 1.855,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 12:22:23 1.852,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 12:22:31 1.950,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me
01/06/2021 - 12:22:38 1.949,00 29.641.383/0001-€9 - RM

MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 12:22:48 1.945,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIQ DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICAC
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a m
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unio, néo apres
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por AlG
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que no apresenta
comprovag&o de aptidio para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 8.3.4.1 do edital, e néio
apresentou declarag&io expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag8io @ nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério,
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:.08

Cancelado - Apés a analise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&c apresentou a
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 8.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu pericdo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizacso
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito, 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 12:22:57 1.844,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 12:23:20 1.942,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-

ELETRONICOS EIRELI

1.940,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 12:23:24

1.935,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIREL!

01/06/2021 - 12:24:11

- portol de
COMPRAS
55, PUBLICAS

X /
) o/).

Cancelado - Apés a andlise da documentag#o da arremat: M
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES\E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a ! ==
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidorieas e [yihric
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifio, nfio apresetoua
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Al o

de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de

Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de

Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se

verificar o eventual descumprimento das condigées de participagao,

quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,

exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.

Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,

conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®

1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do

edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E |
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta |
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informatica, foi constatado que nédo apresenta

comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da

apresentacdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito piblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o

apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando

possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,

aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao

do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o

proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:16:51

Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participag&io,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certido Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidde para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentagfo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag@io e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 12:24:21 1.934,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentagéo da arre
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICAC
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&e, nfo apre!
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica ~ CNJ e néo ap ou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigSes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participag#io no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentacéio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 12:24:36 1.930,00 07.934.715/0001-80 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54.08

01/06/2021 - 12:24:43 1.829,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apos a andlise da documentag8o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certid&o negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unifio - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participacéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidac Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZACAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#io autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos @
suprimentos de informética, foi cor do que néo api ta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndio
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 12:24:51 1.927,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 12:24:58 1.926,00 29.641.383/0001-69 - RM

MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 12:25:21
comercio-me

01/06/2021 - 12:25:26 1.924,00 29,841,383/0001-69 - RM

MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.900,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 12:25:45

01/06/2021 - 12:25:49
comercio-me

portol de
R COMPRAS
PUBLICAS

1.825,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado

1.820,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado

Cancelado - Apés a andlise da documentagsio da
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOE:

apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo
certid8o negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de . _ .
Justica - CNJ e n8o apresentou certid&o negativa da Lista de

Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se

verificar o eventual descumprimento das condi¢es de participagsio,

quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certidio Conjunta da Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°

1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do

edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta

que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta

comprovagdo de aptidao para o fomecimento do objeto e ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo

apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando

possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao

do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o

proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54.08

Cancelado - Apés a andlise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unio, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica = CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unidc — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 368/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que néo apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o abjeto desta licitagdo, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
18:15:51

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15.54.08
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01/06/2021 - 12:25:58 1.899,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anslise da documentag8o da arremat
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddn

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentou
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informaética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentacdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndio
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 12:26:26 1.880,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:08

01/06/2021 - 12:26:35 1.889,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a analise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e ndo apresentou certid@o negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagio,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme jitem 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagio de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 12:26:46 1.870,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/068/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 12:26:59 1.869,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 12:27:30 1.865,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 12:27:39 1.864,00 29.641.383/0001-69 - RM

MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arremal
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOE:
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a %
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidonbas e [31chric 2
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unigio, n&o apre: a

certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por A e
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de

Justica — CNJ e n&o apresentou certid&o negativa da Lista de

Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se

verificar 0 eventual descumprimento das condlqben de particlpec.ao

quanto a existéncia de sangdes que impega a par

exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1 409.1. 5 do edital,

Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®

1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do

edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta

comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou

caracleristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o

apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando

possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao

do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o

proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a andlise da documentacao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nio
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n8o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragfio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 12:28:16 1.840,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:15:51
ELETRONICOS EIRELI
i \
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01/06/2021 - 12:28:27

01/06/2021 - 12:28:47

01/06/2021 - 12:28:57

01/06/2021 - 12:29.03

portal de
COMPRAS
PUBLICAS

1.839,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.830,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIREL|

1.829,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.825,00 07.934.715/0001-60 -i.a machado
comercio-me

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a m
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o a|
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néio apresentou certid&o negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar 0 eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag8o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentes de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptid3o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&io
apresentou declaragao expedida pela emp licitante, p do
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a andlise da documentag#io da arematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participago,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag#o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZACAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi cor io que n&o ap a
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o abjeto desta licitagdo, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54.08
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01/06/2021 - 12:29:13

01/06/2021 - 12:29:39

01/06/2021 - 12:30:05

01/06/2021 - 12:30:23

portal de
B COMPRAS
= PusucAs

1.824,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.800,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

1.799,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.790,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

D E
?‘O (/o/)‘
Cancelado - Apés a anélise da documentag&o da arrem; 73 UE

MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICA!
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a:
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresa
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Naci R’u’hrlc 2
Justica — CNJ e n8o apresentou certiddo negativa da Lista de"

Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, pﬂ-u__ e
verificar o eventual descumprimento das condiges de participago,

quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,

exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.

Também né&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,

conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°

1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do

edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E

FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta

comprovagéo de aptidao para o fomecimento do objeto e ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentag&o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e nao

apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando

possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago

do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o

proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério,

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

neas [
apresentou a

Cancelado - Apés a andlise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, no apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagodes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e nao apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatade que néo apresenta
comprovagdo de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:08
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01/06/2021 - 12:30:38 1.789,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 12:31:18 1.785,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado

comercio-me

1.784,00 29,641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

01/06/2021 - 12:31:356

1.782,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

1.780,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

01/08/2021 - 12:32;39

01/06/2021 - 12:32.:50

portal de
- COMPRAS
88 pUBLICAS

apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas ——
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unio, néo a| C3
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civi Ato

de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional dg ==~
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de

Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigfes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagfio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751114), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatdrio.

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:54.08

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACCES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de |
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se |
verificar 0 eventual descumprimento das condigbes de participagao, w
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 @ subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ~ PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
adital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informaética, foi constatado que ndo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito pUblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdo e niumero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:08
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1.779,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.778,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

1.777,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.775,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a meskya nao -

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unio, néo apredgnlou gy v~
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis onubricz
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de . g
Justiga — CNJ e néio apresentou certiddo negativa da Lista de

Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se

verificar o eventual descumprimento das condig&es de participag&o,

quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagao no certame,

exigidas no item 8 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.

Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,

conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®

1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2,3.2 do

edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E

FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta

comprovagao de aptid3o para o fornecimento do objeto e ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&io, por meio da
apresentagio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o

apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando

possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo

do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o

proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apbs a andlise da documentacéo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CE|S) da Controlade-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e nao apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddnecs, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também n#o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag2o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragho expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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Cancelado - Apés a analise da documentag#io da arrematante!
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentou
certidéo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certid&o negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participago,
quanto a existéncia de sangbes que impeca a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 98.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o abjeto deste edital, indicando o enderega comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

e

Rutbricz
o

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a andlise da documentagéo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nio
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidbneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certid&io negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢bes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que néo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentacdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 12,3808 1.760,00 07.934.715/0001-80 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:08
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SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.766,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 12:39:44

portal de
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Cancelado - Aps a andlise da documentag#o da arrematante
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n.
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Emprasas Inidoneas &~ ===
Suspensas (CEIS) da Controlade-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a R U’m(:a
certid8o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato

de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de

Justica — CNJ e néio apresentou certido negativa da Lista de

Iniddnecs, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido ~ TCU, para se

verificar o eventual descumprimento das condigSes de participagao,

quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,

exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.

Também n&do apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,

conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®

1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do

edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E

FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informatica, foi constatade que ndo apresenta

comprovagdo de aptid@o para o formecimento do objeto e ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da

apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo

apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando

possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,

aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio

do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o

proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Ap6s a andlise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, néo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumpnmento das condlcbes de pamcipag&o
quanto a existéncia de sangdes que i
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1 2 913 91 4eQ15doeditaI
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2,3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto @ ou
caracleristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentago de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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Cancelado - Apés a analise da documentagsio da arremat
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACO!

pi tou consulta no C o Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, néo
certidéo negativa no Cadastro Nacional de C
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de ™= w.....-
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid8o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi cor do que néo ap ta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o
do objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim deciarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito, 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apés a andlise da documentag8o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certid&o negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n8o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 12:41:22 1.750,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:08
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01/06/2021 - 12:41:38

01/06/2021 - 12:42:11

01/06/2021 - 12:42:21

01/06/2021 - 12:43.:34

1.749,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.745,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

1.744,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.740,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercic-me

Cancelado - Apés a anélise da documentagéo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni4o, n8o apresentou a
certidéo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néio apresentou certid&o negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigSes de participag&o,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que nio apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentaclo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néio
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Apos a anélise da documentagfio da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certidio negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZACAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma no e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&io
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando 0 enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54.08
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1.739,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.738,00 83.670.539/0001-85- TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

1.737,00 29.641,383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.735,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Ap6s a andlise da documentagéio da arre;
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICAC
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a m:
apresentou consuita no Cadastro Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresérmeua . .
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato

de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de

Justica — CNJ e n8o apresentou certiddo negativa da Lista de

Inidénecs, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8io, por meio da
apresentacio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néio
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao

do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.

02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51

Cancelado - Ap6s a analise da documentag&o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma n3o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentacao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:15:51
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01/06/2021 - 12:44:51 1.734,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apos a analise da documentagéio da arrei
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICA
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a ine
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas

de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unio - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impeca a participag&o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid8o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovagio de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagfo, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 8.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponte Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o
do objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 14:15:25 1.732,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:.08

01/06/2021 - 14:15:35 1.731,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a anélise da documentag#o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certidéo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&io apresentou certid@o negativa da Lista de
Iniddneas, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participago no certame,
exigidas no item 8 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também né&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptido para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fonecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagio e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 14:16:43 1.730,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54.08
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01/06/2021 - 14:17:46

01/08/2021 - 14:17:54

01/06/2021 - 14:18:25

portal de
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1.729,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.728,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

1.727,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.725,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

Cancelado - Apés a andlise da documentag8o da
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUI
SEGURANCA ELETRONICA EIREL! verificou-se|
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Ei
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da U
certid&o negativa no Cadastro Nacional de C

de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselh
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU;
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participag&o,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddc Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nfo autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovacgao de aptiddo para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentago de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag8o
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:08

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma né&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica - CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢bes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptidéo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentag#o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:08
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01/06/2021 - 14:18:41 1.724,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a anélise da documentagsio da arrematai A MFLS =
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E a
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesipa ndo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o aprns!qlouﬁu‘mca
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis porAtg_
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de S
Justica - CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participag8o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddc Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#io autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag@o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 14:19:27 1.723,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:08

01/06/2021 - 14:19:36 1.719,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a analise da documentago da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢bes de participacao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 14:21:26 1.718,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 16:54:08
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01/06/2021 - 14:21:37 1.717,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentago da arremat:
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACO!
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a me§ma ndo
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI p u consulta no C: o Nacional de Empresas Ini

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o ap
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis pbr.Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de s
Justica —~ CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unisio — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n#o apresenta
comprovagao de aptidao para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 14:23:24 1.716,00 07.934.715/0001-80 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 5:54:08

01/06/2021 - 14:23:33 1.715,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certid@o negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar 0 eventual descumprimento das condigdes de participagdo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o

pi tou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

02/06/2021 - 09:28:37 1.700,00 29.641,383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentagio da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenages Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga - CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptid&o para o fornecimento do abjeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32
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26/05/2021 - 14:11:01

26/05/2021 - 15:51:56

29/05/2021 - 00.08:50

31/05/2021 - 09:07:01

31/05/2021 - 12:04:29

31/05/2021 - 15:27:28

31/05/2021 - 18:42:53

01/06/2021 - 08:14:23

01/06/2021 - 09:24:51

01/06/2021 - 10:16:36

01/06/2021 - 10:17:16
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2.300,00 (proposta)

2.305,90 (proposta)

2.307,00 (proposta)

2.307,33 (proposta)

2.307,00 (proposta)

2.307,00 (proposta)

2.829,00 (proposta)

2.300,00 (proposta)

1.999,00 (proposta)

1.997,00

1.993,00

83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

29.641,383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

07.934.715/0001-80 - i.a machado
comercio-me

10.793.812/0001-85 - LS SERVICOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

12.943.432/0001-15 - R F SARMENTO
COMERCIO E SERVICOS ME

34.773.546/0001-05 - M R DE MORAIS
EIRELI

05.803.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

10.793.812/0001-85 - LS SERVICOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

N

\

:, R
Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. OMOQ P
16:16:02 -

Cancelado - Apés a andlise da documentag#o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certidéo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, fol constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades ndo autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagso, por meio da
apresentacgao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16

Vélido

Vélido
Vélido
Vélido
Vélido

Valido

Cancelado - Apés a andlise da documentac&o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-~ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica = CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, fol constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nio e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do abjeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32
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01/06/2021 - 10:17:20 1.987,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desi ia para este item acei %@1 71”; -z:’
217 .987, 934, - - G !
comercio-me 15:54:16 (& - — g'
01/06/2021 - 10:17:23 1.985,00 10.793.812/0001-95 - LS SERVIGOS Vélido
DE INFORMATICA E ELETRONICA e
LTDA-EPP N Rubricz
\-
01/06/2021 - 10:17:30 1.996,88 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Valido S —
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI
01/06/2021 - 10:17:45 1.983,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uniéio — TCU, para se
verificar 0 eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
adital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptid&o para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apr ¢ao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/08/2021 - 10:17:52 1.978,00 10.793.812/0001-95 - LS SERVIGOS  Valido
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

01/06/2021 - 10:18:00 1.984,98 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Valido

E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:18:25 1.977,88 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO  Valido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:18:29 1.975,00 10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS  Valido
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

01/06/2021 - 10:18:52 1.974,50 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIREL! verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIREL! apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certid@o negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.7561/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagdo de aptid&o para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realiza
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:18:55 1.972,00 10.793.812/0001-985 - LS SERVICOS ~ Valido
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

E ATACADISTA DE INFORMATICA E

n
01/06/2021 - 10:19:16 1.971,98 31,768,037/0001-88 - EGC COMERCIO Valido ‘l
ELETROELETRONICOS EIRELI \

A
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01/06/2021 - 10:19:21

01/06/2021 - 10:19:26
01/06/2021 - 10:19:30

01/06/2021 - 10:19:33
01/06/2021 - 10:19:46

01/06/2021 - 10:19:54

01/06/2021 - 10:19:57
01/06/2021 - 10:20:13
01/06/2021 - 10:20:16

01/06/2021 - 10:20:37

01/06/2021 - 10:20:40
01/06/2021 - 10:20:44

01/06/2021 - 10:21.09

01/06/2021 - 10:21:13
01/06/2021 - 10:21:17

01/06/2021 - 10:21:33

01/06/2021 - 10:21:37

01/06/2021 - 10:21:54

01/06/2021 - 10:22:02
01/06/2021 - 10:22:02

01/06/2021 - 10:22:07

portal de
h COMPRAS

&8 pUBLICAS

1.969,00

1.970,00

1.900,00

1.898,00

1.968,98

1.850,00

1.846,00

1.845,98

1.843,00

1.842,90

1.841,00

1.842,98

1.840,00

1.835,00

1.840,98

1.830,00

1.828,00

1.790,00

1.820,98

1.788,00

1.780,00

10.793.812/0001-85 - LS SERVICOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

05.903.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

05.903.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

05.903.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

10.793.812/0001-85 - LS SERVIGOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

31.768,037/0001-98 - EGC COMERCIO
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIREL!

10.793,812/0001-95 - LS SERVIGOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

34.773.546/0001-05 - M R DE MORAIS
EIRELI

10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIREL!

29,641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

05.903.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

10.793.812/0001-85 - LS SERVIGOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

05.903.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

10.793.812/0001-95 - LS SERVIGOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

Vélido s

e
valido s, Rubrica
""\..
Vélido

Vélido
Vélido

Vilido

Vélido
Vélido
Valido

Valido ‘

Vélido
Vélido

Cancelado - Apds a andlise da documentacio da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n3o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néio apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidénecs, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nao autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagio de Atestado(s) de fomecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privade exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/08/2021 11:26:32

Valido
Vélido

Vélido

Vélido

Vélido

Vélido

0\

&
Valido \g

'Y

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16
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01/06/2021 - 10:22:10

01/06/2021 - 10:22:10

01/06/2021 - 10:22:19

01/06/2021 - 10:22:22

01/06/2021 - 10:22:32

01/06/2021 - 10:22:36

01/08/2021 - 10:22:41

portol de
@ COMPRAS
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1.787,00

1.775,00

1.774,00

1.770,00

1.769,92

1.765,00

1.787,98

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

10.793.812/0001-95 - LS SERVIGOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

Cancelado - Ap6s a andlise da documentag&o da arrematante
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidbneas
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifo, ndo upresentou'é-
certidio negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pele Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também né&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidc Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi cor que ndo ap ta
comprovagéo de aptid@o para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processao licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Vélido

Cancelado - Apés a andlise da documentagéo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, nio apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag&io no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovac8o de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentag8o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagéo e niumero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Vélido

Valide

Valido

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO  Valido

E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI
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01/06/2021 - 10:22:46

01/06/2021 - 10:22:49

01/06/2021 - 10:23:00

01/06/2021 - 10:23:06

01/06/2021 - 10:23:08

01/06/2021 - 10:23:16

01/06/2021 - 10:23:20

01/06/2021 - 10:23.25
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1.760,00

1.757,00

1.750,00

1.700,00

1.695,00

1.740,00

1.694,94

1.699,98

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

05.903.157/0001-40 - BELPARA
COMERCIAL LTDA - EPP

10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

31,768,037/0001-98 - EGC COMERCIO
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

& N

< - TN
Cancelado - Apés a analise da document &m '
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELEBéa ICAL O

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verifi que a mesma nao ;'
apresentou consulta no Cadastro Nacional de §mpresas Iniddneas ¢
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da - /

certid@o negativa no Cadastro Nacional de C
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Consell
Justica — CNJ e n#io apresentou certiddo negativa da
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participag#o,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participag8io no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddio Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovago de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da

p tagdo de A s) de fomecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e no
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Valido

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenag&es Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participa¢do no certame,
exigidas no item 9 e subitens 8.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nao autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovacéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitag8o e niumero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Valido

Vélido

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16
Vélido

Valido

A
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01/06/2021 - 10:23:28 1.600,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arre te RM ? 5 7 ob
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICA! [: 38
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que dithdsma n&o e
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresa4 Inidéneas e /

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unio, n
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Biyis pop®, 1. .+~ 7
de Improbidads Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacionalde "> ' '¢
Justica —~ CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de@ = "
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se

verificar o eventual descumprimento das condigdes de participag4o,

quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a

Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®

1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do

edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta

que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e

suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta

comprovagao de aptid@o para o fornecimento do objeto @ ou

caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéio, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de

direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o

apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando

possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas

compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao

do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o

proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.

Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério,

02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:23:32 1.596,00 10.783.812/0001-95 - LS SERVIGOS  Vdlido
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP
01/06/2021 - 10:23:40 1.595,00 12.943.432/0001-15 - R F SARMENTO  Valido
COMERCIO E SERVIGOS ME
01/06/2021 - 10:23:48 1.590,00 10.793.812/0001-85 -LS SERVIGOS  Valido
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP
01/06/2021 - 10:23:57 1.550,00 05.903.157/0001-40 - BELPARA Vvalido
COMERCIAL LTDA - EPP
01/06/2021 - 10:24:00 1.645,00 10.793.812/0001-85 - LS SERVICOS Valido
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP
01/06/2021 - 10:24:08 1.544,93 38.422,516/0001-05 - LICITA HB Valido
INFORMATICA LTDA
01/06/2021 - 10:24:11 1.541,00 10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS ~ Vélido
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP
01/06/2021 - 10:24:18 1.500,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢bes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO gue na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:24:22 1.497,00 10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS Valido
DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA-EPP

01/06/2021 - 10:24:36 1.490,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:16

01/06/2021 - 10:24:39 1.499,98 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Vélido

E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:24:41 1.480,00 05,903,157/0001-40 - BELPARA Vélido N
COMERCIAL LTDA - EPP
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01/06/2021 - 10.24.44 1.488,25 10.793.812/0001-95 - LS SERVIGOS Vélido \ :

DE INFORMATICA E ELETRONICA

LTDA-EPP
R
01/08/2021 - 10:24:51 1.450,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrem Ubnci/
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNtCACDES
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n#lo apresentou certid&o negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigées de participagso,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTOQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nao e aulorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptid&o para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentacao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privade exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponliveis para a realizagio
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:25:02 1.449,93 38.422.516/0001-05 - LICITA HB Valido
INFORMATICA LTDA
01/06/2021 - 10:25.05 1.479,98 31.768.037/0001-88 - EGC COMERCIO Vélido

E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:25:13 1.448,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:16:02
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:25:18 1.440,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apos a andlise da documentagio da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag@o, por meio da
apresentag8o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderegao comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponlveis para a realizagio
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:25:24 1.449,91 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Valido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:25:35 1.439,93 38.422.516/0001-05 - LICITA HB Vélido
INFORMATICA LTDA

01/06/2021 - 10:25:39 1.44595 31,768.037/0001-98 - EGC COMERCIO Vélido
E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:25:44 1.430,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:18

01/06/2021 - 10:26:03 1.439,00 12.943.432/0001-15 - R F SARMENTO  Vélido
COMERCIO E SERVICOS ME

01/08/2021 - 10:26:11 1.429,93 38.422.516/0001-05 - LICITA HB Viélido

INFORMATICA LTDA q .
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01/06/2021 - 10:26:17

01/06/2021 - 10:26:45

01/06/2021 - 10:26:55
01/06/2021 - 10:27:13

01/06/2021 - 10:27:30

01/06/2021 - 10:27:43

01/06/2021 - 10:27:45

01/08/2021 - 10,27:57

- portal de
COMPRAS
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1.420,00

1.415,00

1.414,94

1.400,00

1.350,00

1.398,00

1.399,93

1.345,00

29,641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

83.670.538/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA

83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

Cancelado - Apés a andlise da documentagéo da arrematantd R
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mes
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas |nidén
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresel
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a partici no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma nao e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagio de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ n&o
apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag8o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:16:02

Vélido

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:18

Cancelado - Apés a anélise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participacao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptido para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagio e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:16:02
Valido

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:16:02
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01/06/2021 - 10:28:16 1.340,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a anélise da documentagéio da arremata
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES .
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesmaygaq
SEGURANCA ELETRONICA EIREL! apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéi e

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentl
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certid&o negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagsio,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagio de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentacdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito puiblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:28:22 1.397,93 38.422.516/0001-05 - LICITA HB Vélido
INFORMATICA LTDA

01/06/2021 - 10.28:39 1.335,00 83,670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:16:02
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:29:12 1.320,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito, 02/06/2021
comercio-me 15:54:16

01/06/2021 - 10:29:24 1.310,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a analise da documentag#o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néio apresentou certidéo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:29:42 1.305,00 83.670.539/0001-85 - TSA - Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
COMERCIO DE ELETRO- 16:16:02
ELETRONICOS EIRELI
portal de Pagina 170 de 215
@ COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 30/06/2021 &s 15:38:48.

@55 pUBLICAS




01/06/2021 - 10:29:50 1.300,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOQES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.290,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

01/08/2021 - 10:30:32

1.285,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:30:46

01/06/2021 - 10:30:59 1.270,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOQES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.260,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

01/06/2021 - 10:32:21

- portol de
COMPRAS
& Pt'fsuus

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematahje
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOE:
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesm:
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidén
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da UniZio, n&o apresentou a
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uniso — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagaio,
quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certido Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéio, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ n&o
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitagio e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:16:02

Cancelado - Apds a andlise da documentago da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifio, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagio,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidae para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:16:02
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MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E ‘/4\ C
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mi néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Initidneas T ——
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo nt ngca

certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis poRato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de 2
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participago,
quanto a existéncia de sangbes que impeca a participagfio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 @ 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptidao para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacfo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:54.16

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, néio apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagses Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica = CNJ e n&o apresentou certidéo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos &
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovag&o de aptiddo para o fornecimento do objeto @ ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 8.3.4.1 do edital, @ n&o

p tou declaragfio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16

Pagina 172 de 215

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 30/06/2021 as 15:38:48.



01/06/2021 - 10:34:49

01/06/2021 - 10:36:15

01/06/2021 - 10:36:20

01/06/2021 - 10:36:32

01/06/2021 - 10:38:07

- portal de
COMPRAS
@55 pUBLICAS

1.239,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.230,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

1.238,00 83.670.539/0001-85 - TSA -
COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI

1.229,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.220,00 07.934,715/0001-80 - i.a machado
comercio-me

/& 2
=
"8 FLS7-51?3;,
o

Cancelado - Apés a analise da documentag&o da arrem
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACO
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mes!
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddi
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&o apre:
certidio negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica = CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovagéo de aptidéo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentac&o de Ateslado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag4o
do objeto da licitagéo e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:16:02

Cancelado - Apds a andlise da documentago da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&io apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatdrio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16
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MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a & -
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidd e Rubrics
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni%o, ndo apresen _
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato o

de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unidc - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagso,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participag8io no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8,1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid@o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovag&o de aptidao para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentacdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privade exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponliveis para a realizagéo
do objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16

Cancelado - Apés a andlise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néio
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o endere¢o comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16
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SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a me: -~
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéndas e Rurhric a
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apreserftay a

certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Atg™ -~
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagac e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n8o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fomecidos por pessoas juridicas de
direito piblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag#o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/08/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16
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1.104,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIREL|

1.103,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

1.100,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1,099,90 07.934,715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

Cancelado - Apés a analise da documentagéo da
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNI
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se q
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empre!
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unio,
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacion:
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigées de participag&o,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi cor que ndo ap ta
comprovagao de aptidao para o forecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da

de At s) de fornecidos por pessoas juridicas de
dnralta publu:o ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag8o e niumero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16

Cancelado - Apés a andlise da documentagao da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlade-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTQO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n3o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito, 02/06/2021
15:54:16
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01/06/2021 - 10:47:34 1.080,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag8o da RM 76 ¥4
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICAC LS ol

TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni#io, n&o
certidéio negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Ci por RlGhric .
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional 4
Justica — CNJ e néio apresentou certid&o negativa da Lista de Pl N
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n3o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e cu
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:48:57 1.089,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:16

01/06/2021 - 10:49.08 1.087,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentago da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlade-ria-Geral da Unido, néo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica -~ CNJ e nao apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participag&o,
quanto a existéncia de sanges que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovacao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag8o
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:50:53 1.080,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:16
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1.079,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOQES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.070,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

1.069,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.068,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que Amesma ndo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresad\lniddnease
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n X
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes CI ca
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional

Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidénecs, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condiges de participag2o,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participago no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n#o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16

Cancelado - Apés a andlise da documentagdo da arematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e nao apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 8 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZACAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néio autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que néo apresenta
comprovagao de aptid3o para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o cbjeto desta licitagéo, por meio da
apresenta¢ao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16
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1.067,00 28.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.065,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

1.064,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.060,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

apresentou consulta no Cadastro Nacional da Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, nfo a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por
de Imprebidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica -~ CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unifio — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condiges de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impeca a participag8o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 8.1.5 do edital.
Também nédo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCQOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que néo apresenta
comprovagdo de aptiddo para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag@o e niumero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16

Cancelado - Apds a analise da documentago da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, néo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica —= CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 8 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 91,5 do edital.
Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagio e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
16:54:16
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01/06/2021 - 10:57:53 1.058,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a andlise da documentagao da arrembfadte Ebs
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACDES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consuilta no Cadastro Nacional de Empresas |

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifio, nSio
certid8o negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civi:
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condiges de participa¢o,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagfio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&io e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:58:24 1.058,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:16

01/06/2021 - 10:58:46 1.057,00 29.641.383/0001-89 - RM Cancelado - Apds a anélise da documentag8o da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certid@o negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid2o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFEB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nfo autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comerclallzar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi cor que n&o ap ta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com 0 objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processa licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 10:59:12 1.055,50 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:16
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01/06/2021 - 10:59:22 1.055,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Ap6s a anélise da documentacio da arremat
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a me:
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apre:
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangBes que impega a participag8o no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTOQ que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentacéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitag&io e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 11:00:55 1.054,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:16

01/06/2021 - 11:01:14 1.053,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentacgio da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justiga — CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io - TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovacgdo de aptidao para o fornecimento do objeto & ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 11:02,05 1.052,00 07.934,715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item acsito, 02/06/2021
comercio-me 15:54:16
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1.050,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOQES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.049,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

1.048,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIREL!

1.045,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

1S
.P‘
Bl S e |
Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arrel /\
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACQES E S

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Ini
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo a|
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n#o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidénecs, mantida pelo Tribunal de Contas da Unisio — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impeca a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#io autorizadas consta
que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagao de Atestado(s) de forecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag3o
do objeto da licitagéo e nimero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16

Cancelado - Apés a andlise da documentagio da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nio
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenages Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagdo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid@o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta
comprovagéo de aptido para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatdrio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16
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1.044,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.040,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

1.038,00 29.641.383/0001-69 - RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

1.038,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado
comercio-me

Cancelado - Apés a anélise da documentag&o da
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNI
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se q
apresentou consuita no Cadastro Nacional de Empre: J

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, nés,apreséntbya =
certiddo negativa no Cadastro Nacional de CondenagBes Ciwi Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional
Justica — CNJ e néo api tou certiddo negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se
verificar 0 eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também néo apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma nio e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que ndo apresenta
comprovag8o de aptiddio para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da
apresentac@o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 8.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item acsito. 02/06/2021
15:54:16

Cancelado - Apds a andlise da documentagdo da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao
apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e n&io apresentou certiddio negativa da Lista de
Inidénecs, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 8.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da
apresentacdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
15:54:16
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01/06/2021 - 11:08:07 1.037,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a andlise da documentag&o da arrematante RM /\

MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E \ -
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma Rubri
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI  apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidneas fica

Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apreuntou\d\...
certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e nao apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta
comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da
apresentagéo de Atestado(s) de forecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatorio.
02/06/2021 11:26:32

01/06/2021 - 11:08:47 1.036,00 07.934.715/0001-60 - i.a machado Cancelado - Pedido de desistencia para este item aceito. 02/06/2021
comercio-me 15:54:16

01/06/2021 - 11:08:54 1.035,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apés a analise da documentago da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unisio, n&o apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica -~ CNJ e n&o apresentou certidao negativa da Lista de
Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo,
quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo no certame,
exigidas no item 8 e subitens 9.1.1,9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9,1.5 do edital.
Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN,
conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edilal, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n8o autorizadas consta
que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta
comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da
apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o
apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,
aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o
proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital.
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.
02/06/2021 11:26:32

02/06/2021 - 09:28:52 1.032,00 29.641.383/0001-69 - RM Cancelado - Apds a andlise da documentacio da arrematante RM
MANUTENCOES E SERVICOS DE MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nédo

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, nédo apresentou a
certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato
de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de
Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa da Lista de
Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se
verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo,
quanto a existéncia de sangdes que impega a participagao no certame,
exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital.
Também nao apresentou prova de regularidade fiscal perante a
Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,
conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®
1.761/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do
edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta
que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e
suprimentos de informética, foi constatado que nao apresenta
comprovagédo de aptido para o fomecimento do objeto e ou
caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por meio da
apresentagado de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo
apresentou declaragfo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas
compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial,

e aparelhnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo
do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o
proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital
Sendo assim declarada INABILITADA do processo licitatério.

s 02!06!29‘21 11:26:32
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Arquivos Enviados pelos Fornecedores
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Item Data/Hora Enviado por
\“m’_ﬂ '/
0001 04/06/2021 - 12:24:52 12.943.432/0001-15 - R F SARMENTO PROPOSTA
COMERCIO E SERVIGOS ME + + +
0002 04/06/2021 - 15:30:43 12.943.432/0001-15 - R F SARMENTO PROPOSTA READEQUADA.pdf
COMERCIO E SERVICOS ME
Documentos dos Fornecedores
Fomecador Data/Hora Enviado por Namero Orglio de Data de Data de Validade Arquivo
Expedi¢ao Expedigo
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade 1400131 SSP/PI 01/04/2019 - RG
comercio-me 18:21 machado
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade 40406822204 - - - CPF
comercio-me 18:22 machado
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade 0793471500160 RECEITA 26/04/2021 - CNPJ
comercio-me 18:23 machado FEDERAL
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade 7020210805480879 SEFA-PA 26/04/2021 23/10/2021 Certid&o Negativa de
comercio-me 18:25 machado Débitos Estaduais
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade 2021042201254222214925 CAIXA 16/05/2021 198/08/2021 Certificado de
comercio-me 18:26 machado ECONOMICA Regularidade junto ao
FEDERAL EGIS
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade 13441042/2021 JUSTICA DO 26/04/2021 22/10/2021 Certiddo Negativa de
comercio-me 18:28 machado TRABALHO Débitos Trabalhistas
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade - PREFEITURA 19/05/2021 17/08/2021 Certiddo Negativa de
comercio-me 18:30 machado MUNICIPAL DE Débitos Municipais
ITAITUBA
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade - RECEITA 20/04/2021 1711072021 Certid8o Negativa de
comercio-me 19:03 machado FEDERAL i i i
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade - - -
comercio-me 19:03 machado
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade - - -
comercio-me 19:04 machado
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade - - -
comercio-me 19:04 machado
i.a machado 24/05/2021 - ismar andrade - - 27/04/2021
comercic-me 19:.05 machado
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade - - -
comercio-me 19:06 machado
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade - - -
comercio-me 19:06 machado
i.a machado 24/05/2021 -  ismar andrade - - -
comercio-me 19:08 machado
TSA-COMERCIO 26/05/2021- TERILENE 2778241 SSP/PA 03/11/2017
DE ELETRO- 05:59 SIMOES AGUIAR
ELETRONICOS
EIRELI
TSA-COMERCIO 26/05/2021- TERILENE 41419057200 - -
DE ELETRO- 06:00 SIMOES AGUIAR
ELETRONICOS
EIRELI
TSA -COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE 83.670.538/0001-85 RECEITA 20/04/2021
DE ELETRO- 06:01 SIMOES AGUIAR FEDERAL

ELETRONICOS
EIRELI

portal de
.- COMPRAS

@58 pPUBLICAS

ert

Pagina 1385 de 215

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 30/06/2021 &s 15:38:48.



TSA - COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE 702021080652975-8 GOVERNO DO 26/05/2021 22/111/2021

DE ELETRO- 06:02 SIMOES AGUIAR ESTADO DO

ELETRONICOS PARA

EIRELI SECRETARIA DE

ESTADO DA

TSA -COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE 2021041004380908322737 CAIXA 26/05/2021 07/08/2021

DE ELETRO- 06:03 SIMOES AGUIAR ECONOMICA

ELETRONICOS FEDERAL

EIREU

TSA - COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE 1302849212021 JUSTICA DO 20/04/2021 16/10/2021

DE ELETRO- 06:04 SIMOES AGUIAR TRABALHO

ELETRONICOS

EIRELI

TSA -COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE - PREFEITURA 30/03/2021 28/06/2021 Certiddo Negativa de

DE ELETRO- 06:05 SIMOES AGUIAR MUNICIPAL DE Débitos Municipais

ELETRONICOS ITAITUBA

EIRELI

TSA -COMERCIO 26/05/2021- TERILENE - RECEITA 30/03/2021 26/09/2021 Certidao Negativa de

DE ELETRO- 06.06 SIMOES AGUIAR FEDERAL Divida Aliva da Unizio

ELETRONICOS

EIRELI

TSA - COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE - - 4 4 ALVARA DE

DE ELETRO- 06:06 SIMOES AGUIAR EUNCIONAMENTO DA

ELETRONICOS PREFEITURA

EIRELI MUNICIPAL (SEDE DA
LICITANTE)

TSA-COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE - - = “ PROVA DE

DE ELETRO- 06.07 SIMOES AGUIAR INSCRICAQ NO

ELETRONICOS CADASTRO DE

EIRELI CONTRIBUINTES
ESTADUAL RELATIVO
DOMICILIO OU SEDE
DO LICITANTE

TSA - COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE - - - - PROVA DE

DE ELETRO- 06:07 SIMOES AGUIAR INSCRICAQ NO

ELETRONICOS CADASTRO DE

EIRELI CONTRIBUINTES
MUNICIPAL RELATIVO
DOMICILIO QU SEDE
DO LICITANTE

TSA - COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE - - 29/04/2021 - Comprovacéo de

DE ELETRO- 06:08 SIMOES AGUIAR Aptidéo

ELETRONICOS

EIRELI

TSA-COMERCIO  26/05/2021 - TERILENE s : 2 - Contrato Social.

DE ELETRO- 06:09 SIMOES AGUIAR Estatuto, Ato

ELETRONICOS Constitutivo, Registro

EIRELI Comercial oy
documentos equivalente

TSA - COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE - - - - Certidbes Negalivas de

DE ELETRO- 06:09 SIMOES AGUIAR Ealéncia oy Concordata

ELETRONICOS

EIRELI

TSA-COMERCIO 26/05/2021 - TERILENE - - - - COMPROVANTES

DE ELETRO- 06:42 SIMOES AGUIAR E/QU CERTIDOES

ELETRONICOS PARA VERIFICA

EIRELI EVENTUAL
DESCUMPRIMENTO
DAS CONDICOES DE
PARTICIPACAQ,

TSA-COMERCIO 26/05/2021 -  TERILENE E % s . TODAS AS

DE ELETRO- 14:11 SIMOES AGUIAR DECLARACOES

ELETRONICOS EXIGIDAS NO EDITAL

EIRELI

TSA -COMERCIO 26/05/2021- TERILENE - - - 26/07/2021 PROPOSTA DE

DE ELETRO- 14:12 SIMOES AGUIAR PRECO (MODELO

ELETRONICOS ANEXQ)

EIRELI

i.a machado 28/05/2021 -  ismar andrade - - - - TODAS AS

comercio-me 23:49 machado DECLARACOES
EXIGIDAS NO EDITAL

i.a machado 28/05/2021 - ismar andrade - - - 01/08/2021 PROPOSTA DE

comercio-me 23:50 machado PRECO (MODELO
ANEXO)

R F SARMENTOQ 31/05/2021 - RAFAEL FRANCO 5325436 SSP/IPC 24/03/2011 - RG

COMERCIO E 10:02 SARMENTO

SERVICOS ME

R F SARMENTO 31/05/2021 - RAFAEL FRANCO 91234441268 - = =

COMERCIO E 10:02 SARMENTO

SERVICOS ME

R F SARMENTQO 31/05/2021 - RAFAEL FRANCO 12943432000115 R F SARMENTO 31/05/2021 -

COMERCIO E 10:04 SARMENTO

SERVIGOS ME

R F SARMENTO 31/05/2021 - RAFAEL FRANCO 12943432000115 R F SARMENTO 31/05/2021 31/08/2021

COMERCIO E 10:07 SARMENTO

SERVIGOS ME

A

iy
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R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVICOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVIGOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVICOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVICOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVICOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVICOS ME

R F SARMENTO
COMERCIOE
SERVICOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVICOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVIGOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVICOS ME

RF SARMENTO
COMERCIO E
SERVICOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVICOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVIGOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVICOS ME

R F SARMENTO
COMERCIO E
SERVIGOS ME

LS SERVICOS DE
INFORMATICA E
ELETRONICA
LTDA-EPP

Seventec
Tecnologia e
Informética Ltda
Me

Seventec
Tecnologia e
Informética Ltda
Me

Seventec
Tecnologia e
Informética Lida
Me

Seventec
Tecnologia e
Informética Ltda
Me

Seventec
Tecnologia e
Informética Ltda
Me

31/05/2021 -
10:07
31/05/2021 -
10:08

31/05/2021 -
10:14

31/05/2021 -
10:15

31/05/2021 -
10:15

31/05/2021 -
10:16

31/05/2021 -
10:16

31/05/2021 -
10:23

31/05/2021 -
11:36

31/05/2021 -
11:42

31/05/2021 -
11:46

31/05/2021 -
11:48

31/05/2021 -
11:50

31/05/2021 -
11:51

31/05/2021 -
12:53

31/05/2021 -
13:06

31/05/2021 -
20:18

31/05/2021 -
20:18

31/05/2021 -
20119

31/05/2021 -
20:20

31/05/2021 -
20:20

portnf de
m PUBI.ICAS

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

RAFAEL FRANCO
SARMENTO

ANA PAULA
ROCHA
VASCONCELOS

ALINE FRANCO
DOS SANTOS

ALINE FRANCO
DOS SANTOS

ALINE FRANCO
DOS SANTOS

ALINE FRANCO
DOS SANTOS

ALINE FRANCO
DOS SANTOS

12943432000115

12943432000115

MG 10581168

081.943.03681

08,784.976/0001-04

001064095.00-27

08.784.976/0001-04

R F SARMENTO

R F SARMENTO

R F SARMENTO

R F SARMENTO

SSP-MG

REPUBLICA
FEDERATIVA DO
BRASIL

SECRETARIA DE
ESTADO DE
FAZENDA DE
MINAS GERAIS

Certificado de
Regularidadedo
FGTS - CRF

31/05/2021

31/06/2021

31/05/2021

31/05/2021

31/05/2021

18/03/2014

25/05/2021

03/05/2021

10/05/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/07/2021

31/07/2021

01/08/2021

10/08/2021
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Seventeq 31/05/2021 - ALINE FRANCO 145051422021 PODER 03/05/2021 29/10/2021

Tecnologia e 20:21 DOS SANTOS JUDICIARIO

Informética Ltda JUSTIGA DO

Me TRABALH :

° Rubrica

Seventec 31/05/2021 - ALINE FRANCO - PREFEITURA 29/04/2021 28/07/2021 ertiddo Nedativg de

Tecnologia e 20:22 DOS SANTOS MUNICIPAL DE Débitos Municipais

Informatica Ltda SETE LAGOAS

Me

Seventec 31/05/2021 -  ALINE FRANCO - - - 31/08/2021 PROPOSTA DE

Tecnologia e 20:23 DOS SANTOS BRECO (MODELO

Informética Ltda ANEXQ)

Me

Seventec 31/05/2021 -  ALINE FRANCO - - £ o QUTROS

Tecnologia e 20:23 DOS SANTOS DOCUMENTOQS

Informatica Ltda

Me

Seventec 31/05/2021 - ALINE FRANCO - - 31/05/2021 - Comprovacio de

Tecnologia e 20:24 DOS SANTOS Apliddo

Informatica Ltda

Me

Seventec 31/05/2021 - ALINE FRANCO - - - - Contrato Social.

Tecnologia e 20:24 DOS SANTOS Estatuto, Ato

Informética Ltda Constitutivo, Registro

Me Comercial ou
documentos equivalente

Seventec 31/05/2021 -  ALINE FRANCO - - - - Certidbes Negativas de

Tecnologia e 20:24 DOS SANTOS Ealéncia ou Concordata

Informatica Ltda

Me

Seventec 31/05/2021 -  ALINE FRANCO - MINISTERIODA  03/05/2021 30/10/2021 Certiddo Negativa de

Tecnologia e 20:25 DOS SANTOS FAZENDA Divida Ativa da Uni#io

Informatica Ltda Secretaria da

Me Receita Federa

Seventec 31/05/2021 -  ALINE FRANCO - - - - ALVARA DE

Tecnologia e 20:26 DOS SANTOS EUNCIONAMENTO DA

Informética Lida PREFEITURA

Me MUNICIPAL (SEDE DA
LICITANTE)

Seventec 31/05/2021 -  ALINE FRANCO - - - - BALANCO

Tecnologia e 20:28 DOS SANTOS PATRIMONIAL

Informaética Ltda

Me

Seventec 31/05/2021 - ALINE FRANCO - - - - TODAS AS

Tecnologia e 20:28 DOS SANTOS DECLARACOES

Informética Ltda EXIGIDAS NO EDITAL

Me

Seventec 31/05/2021 -  ALINE FRANCO - - - - L%léﬂmﬁ&_m

Tecnologia e 20:29 DOS SANTOS

Informética Ltda CADASTRO DE

Me CONTRIBUINTES
MUNICIPAL RELATIVO
DOMICILIO QU SEDE
DO LICITANTE

Seventec 31/05/2021 -  ALINE FRANCO - - - & PROVA DE

Tecnologia e 20:32 DOS SANTOS INSCRICAQ NO

Informética Ltda CADASTRO DE

Me CONTRIBUINTES
ESTADUAL RELATIVO
DOMICILIO QU SEDE
DO LICITANTE

Seventec 31/06/2021 -  ALINE FRANCO - - = = COMPROVANTES

Tecnologia e 20:33 DOS SANTOS E/OU CERTIDOES

Informética Ltda PARA VERIFICA

Me EVENTUAL
RESCUMPRIMENTO
DAS CONDICOES DE
PARTICIPACAQ,

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk 1 DETRAN 24/09/2020 - RG

INFORMATICA 09:26

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk 1 DETRAN 24/09/2020 - RG

INFORMATICA 09:26

LTDA

LICITAHB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk 1 - - - CPE

INFORMATICA 09:26

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk 1 RECEITA 05/05/2021 - CNPJ

INFORMATICA 09:26 FEDERAL

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk 1 SECRETARIA DE  11/05/2021 10/07/2021 CﬁﬂlﬂﬂD_NﬂﬂﬂhYﬁ_dﬁ

INFORMATICA 08:27 ESTADO DA Débitos Estaduais

LTDA FAZENDA

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk 1 CAIXA 14/04/2021 11/08/2021 Cﬂ!lﬂcado_ds

INFORMATICA  08:27 Begularidade junto ao

LTDA ﬁq FGTS
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LICITAHB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk 1 JUSTICA DO 11/03/2021 06/09/2021

INFORMATICA 08:27 TRABALHO
LTDA
LICITAHB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk - MUNICIPIO 11/05/2021 10/06/2021

INFORMATICA 09:28
LTDA

LICITAHB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk - RECEITA 11/03/2021 07/09/2021

INFORMATICA 09:28 FEDERAL

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 - Gislaine P, Bilk - « = .

INFORMATICA 09:28

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 - Gislaine P. Bilk - = 5 .

INFORMATICA 09:29

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk . - - =

INFORMATICA 08:29

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 - Gislaine P. Bilk - = - =

INFORMATICA 09:29

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk - - - ~

INFORMATICA 09:29

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk - = 2 -

INFORMATICA 09:30

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk - - % .

INFORMATICA 09:30

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk - - 2 - QUTROS

INFORMATICA 09:30 DOCUMENTOS

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk - - 01/06/2021 = Comprovagio de

INFORMATICA 09:30 Aptidao

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk - - - 3 COMPROVANTES

INFORMATICA 09:30 E/QU CERTIDOES

LTDA PARA VERIFICA
EVENTUAL
DESCUMPRIMENTQ
DAS CONDICOES DE
PARTICIPACAO,

LICITA HB 01/06/2021 -  Gislaine P. Bilk - = % - Conlrato Social,

INFORMATICA 09:31 Estatuto_Ato

LTDA Constitutivo, Registro
Comercial ou
documentos equivalente

LICITA HB 01/08/2021 -  Gislaine P. Bilk - - a - Certidoes Negativas de

INFORMATICA 09:31 Ealéncia ou Concordata

LTDA

LICITA HB 01/06/2021 - Gislaine P. Bilk - - - 31/12/2021 PROPQSTA DE

INFORMATICA 09:36 PRECO (MODELO

LTDA ANEXO)

LS SERVICOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA 028928817530 DETRAN -DF 14/08/2018 - RG

INFORMATICAE ~ 09:39 DOS SANTOS

ELETRONICA

LTDA-EPP

LS SERVIGOS DE  01/06/2021-  SILVIO MOREIRA 83041770130/ 78149991115 - - - CPE

INFORMATICAE ~ 09:40 DOS SANTOS

ELETRONICA

LTDA-EPP

LS SERVIGOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA  10793812000185 RECEITA 31/05/2021 - CNPJ

INFORMATICAE ~ 09:41 DOS SANTOS FEDERAL

ELETRONICA

LTDA-EPP

LS SERVIGOS DE  01/06/2021-  SILVIO MOREIRA  130053925642021 SECRETARIA DE  18/04/2021 17/07/2021

INFORMATICAE ~ 09:41 DOS SANTOS ESTADO DE

ELETRONICA ECONOMIA

LTDA-EPP

LS SERVICOS DE  01/06/2021- SILVIO MOREIRA  2021042503033072438757  Caixa Econdmica  10/05/2021 22/08/2021

INFORMATICAE ~ 09:42 DOS SANTOS Federal

ELETRONICA

LTDA-EPP

3
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LS SERVICOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA  27198/2021 JUSTICA DO 03/01/2021 01/07/2021

INFORMATICAE ~ 09:43 DOS SANTOS TRABALHO

ELETRONICA

LTDA-EPP

LS SERVICOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA - SECRETARIA DE  18/04/2021

INFORMATICAE  09:43 DOS SANTOS ESTADO DE sy

ELETRONICA ECONOMIA

LTDA-EPP

LS SERVICOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA - RECEITA 16/04/2021 13/10/2021

INFORMATICAE  09:44 DOS SANTOS FEDERAL

ELETRONICA

LTDA-EPP

LS SERVICOS DE  01/06/2021-  SILVIO MOREIRA - - - - ALVARA DE

INFOR%ATICA E 09:44 DOS SANTOS EUNCIONAMENTOQ DA

ELETRONICA ERECEITURA

LTDA-EPP MUNICIPAL (SEDE DA
LICITANTE)

LS SERVICOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA - = ~ 5 PROVA DE

INFORMATICAE  09:44 DOS SANTOS INSCRICAQ NO

ELETRONICA CADASTRO DE

LTDA-EPP CONTRIBUINTES
ESTADUAL RELATIVO
DOMICILIO OU SEDE
DO LICITANTE

LS SERVIGOS DE  01/06/2021-  SILVIO MOREIRA - - - - PROVA DE

INFORMATICAE ~ 09:45 DOS SANTOS INSCRICAQ NO

ELETRONICA CADASTRO DE

LTDA-EPP CONTRIBUINTES
MUNICIPAL RELATIVO
DOMICILIQ QU SEDE
DO LICITANTE

LS SERVICOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA - - - - BALANCO

INFORMATICAE  09:45 DOS SANTOS PATRIMONIAL

ELETRONICA

LTDA-EPP

LS SERVICOS DE  01/06/2021-  SILVIO MOREIRA - - - - IODAS AS

INFORMATICAE  09:46 DOS SANTOS DECLARACOES

ELETRONICA EXIGIDAS NO EDITAL

LTDA-EPP

LS SERVICOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA - - 12/03/2018 - Comprovacio de

INFORMATICAE  09:48 DOS SANTOS Aptidao

ELETRONICA

LTDA-EPP

LS SERVICOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA - - - - Certidbes Negativas de

INFORMATICAE ~ 09:49 DOS SANTOS Faléncia ou Concordata

ELETRONICA

LTDA-EPP

LS SERVICOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA - - - - Contrato Social.

INFORMATICAE  09:60 DOS SANTOS Estatuto, Ato

P BTN A Constitufivo. Registro

LTDA-EPP Comercial ou
documentos equivalente

LS SERVICOS DE  01/06/2021-  SILVIO MOREIRA - - - - COMPROVANTES

INFORMATICAE  09:59 DOS SANTOS E/QU CERTIDOES

ELETRONICA PARA VERIFICA

LTDA-EPP EVENTUAL
DESCUMPRIMENTO
DAS CONDICOES DE
PARTICIPAGAQ,

LS SERVICOS DE  01/06/2021 -  SILVIO MOREIRA - - - - QUTROS

INFORMATICAE  10:00 DOS SANTOS DOCUMENTOS

ELETRONICA

LTDA-EPP

Inabilitados

Data Fomnecedor CNPJ Detalhe

02/06/2021 - 15:53:55 i.a machado comercio-me 07.934.715/0001-60 Item 0003 - IMPRESSORA-visor lcd: 2 linha - voltagem: 127v

Desclassificago: Pedido de desistencia para este item aceito.

02/06/2021 - 15:54:08 i.a machado comercio-me 07.934.715/0001-60 Item 0004 - IMPRESSORA- multifuncional

Desclassificag8o: Pedido de desistencia para este item aceito.

02/06/2021 - 15:54:16 i.a machado comercio-me 07.934.715/0001-60 Item 0005 - IMPRESSORA- Conectividade: wi-fi direct
Desclassificagdo: Pedido de desistencia para este item aceito. ~
02/06/2021 - 16:15:45 TSA - COMERCIO DE 83.670.539/0001-85 Item 0003 - IMPRESSORA-visor lcd: 2 linha - voltagem: 127v
ELETRO-ELETRONICOS
EIRELI
Desclassificagdo: Pedido de desistencia para este item aceito.
02/06/2021 - 16:15:51 TSA - COMERCIO DE 83.670.539/0001-85 Item 0004 - IMPRESSORA- multifuncional
ELETRO-ELETRONICOS
EIRELI

Desclassificagfo: Pedido de desistencia para este item aceito. d

portal de
- COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 30/06/2021 as 15:38:48.




——

(RO PE
/& TN\
(s z\
o FLS ?( Pl
02/06/2021 - 16:16:02 TSA - COMERCIO DE 83.670.539/0001-85 Item 0005 - IMPRESSORA- Conectividade: wi-fi direct i w.) 3"?
ELETRO-ELETRONICOS AT O
EIRELI - ¥ /
Desclassificagdo: Pedido de desistencia para este item acsito. "\\R Ubrﬁ;:y
04/06/2021 - 09:06:25 LS SERVICOS DE 10.793.812/0001-95 Item 0001 - MICROCOMPUTADOR Com Processador: i5 10400 Gerag#o; 108 =

INFORMATICA E
ELETRONICA LTDA-EPP

Desd;ssiﬁcaa;ao: Foi solicitado da licitante arrematante que nos enviasse a proposta final adequada ao Uiltimo lance conforme exigéncia no item 11 subitem 11.1, pelo que nao foi
atendido pela licitante por tanto declaro DESCLASSIFICADA.

04/06/2021 - 14:22:41 i.a machado comercio-me 07.934.715/0001-60 Item 0002 - NOTEBOOK Processador : core i5-10210u 10* geragéo
Desclassificagio: Solici de desistencia aceita.

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazées

Prazos
Intencio de Recurso Recurso Contrarraziio
24/06/2021 - 16:23 -- o

0001 - MICROCOMPUTADOR Com Processador: i5 10400 Geragéo: 102

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengao Julgamento

20.641.383/0001-68 - RM 02/06/2021 - 11:30:41 Senhor pregoeiro, ainda podemos apresentar essas Declaragbes? Indeferido
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apés a anélise da documentacio da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOQES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma ndo apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&o apresentou a certidio
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga - CNJ e n&o apresentou certidio negativa
da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagio, quanto a existéncia de
sangbes que impeca a participagao no certame, exigidas no item 8 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que n3o apresenta comprovagao de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por meio da apresentagio de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e no apresentou declaragio expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o do objeto da licitago e nimero de telefone para contato com o proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a intengéo de recurso.

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 11:31:14 Pedimos e declaramos nossa intengéo de recurso Indeferido
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apds a anélise da documentagdo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma ndo apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e n&o apresentou certid3o negativa
da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigdes de participag8o, quanto a existéncia de
sangbes que impega a participago no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n3o autorizadas consta que a mesma nio e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que néo apresenta comprovagéo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direite pablico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragao expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso.

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 11:54:32 Senhor pregoeiro, nossa CND do O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Indeferido
MANUTENCOES E Suspensas (CEIS) apresenta a relag&o de empresas e pessoas fisicas que

SERVICOS DE sofreram sangbes que implicaram a restrigdo de participar de licitagdes ou de
TELECOMUNICACOES E celebrar contratos com a Administragao

SEGURANCA ELETRONICA Publica.

EIRELI

esta em dia vence dia 2 de julho de 2021

Justificativa: Apds a anélise da documentagdo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justia ~ CNJ e n#o apresentou certiddo negativa
da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagdo, quanto a existéncia de P
sangbes que impega a participag&o no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN, conforme Portaria MF n°
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n#o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que ndo apresenta comprovagé&o de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito piblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o apresentou declarago expedida pela empresa licitante,
comprovando passuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realiza¢éo do objeto da licitagio e numero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a intengo de recurso.
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29.641.383/0001-69 - RM 02/08/2021 - 12:15:41 Senhor pregoeiro, solicitamos que reconsidere nosso lapso , mas temos todas as  Indeferido P —
MANUTENCOES E Certiddes citadas nos itens 9.1.1.;9.1.2; 9.1.3; quanlo:g nosso Alvard, essa N Rubrica
SERVICOS DE atividade consta em nosso CNPJ que foi enviado juntamente com o Atestado \\_
TELECOMUNICACOES E Técnico que inclusive é uma NOTA FISCAL DE VENDAS DESSES PRODUTOS E .
SEGURANCA ELETRONICA TEMOS OUTRAS TAMBEM DE IMPRESSORAS , NOTEBOOKS ,

EIRELI MICROCOMPUTADORES

Justificativa: Apés a analise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma ndo apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a certidao
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e néo apresentou certiddo negativa
da Lista de Ingddneos. mantida pelo Tribunal de Contas da Unisio — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condices de participag8o, quanto a existéncia de
sang¢bes que impega a participagdo no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 8,1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,761/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades no autorizadas consta que a mesma n3o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que ndo apresenta comprovagao de aptidao para o forecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da apresentag&o de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o apresentou declarag#io expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizag8o do objeto da licitagio e nimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso.

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:47:10 Em nosso Alvara consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista Indeferido
MANUTENCOES E especializado de equipamentos e suprimentos de informética; e quanto ao

SERVICOS DE Atestado de C: idade Técnica, também temos a Declarag&io de nosso maior
TELECOMUNICACOES E cliente neste seguimento, o qual ja fomecemos vérias vezes estes equipamentos.
SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apés a analise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e nso ap tou certidao negati
da Lista de Inidoneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo, quanto a existéncia de
sangbes que impega a participag8o no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (CertidSo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma n#o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado
que ndo apresenta comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da apresentagio de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso,

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:47:11 Em nosso Alvaré consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista Indeferido
MANUTENCOES E especializado de equipamentos e suprimentos de informatica; e quanto ao

SERVICOS DE Atestado de Capacidade Técnica, também temos a Declarag&o de nosso maior
TELECOMUNICACOES E cliente neste seguimento, o qual ja fornecemos varias vezes estes equipamentos.
SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apés a anélise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e ndo apresentou certidio negativa
da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigdes de participag4o, quanto a existéncia de
sangbes que impeca a participagao no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.761/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado
que ndo apresenta comprovag&o de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag3o, por meio da apresentagso de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ n&o apresentou declaragio expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagio do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a intencéo de recurso.

29.641.383/0001-89 - RM 02/06/2021 - 15:32.:46 Boa tarde sr pregoeiro, quanto ao nosso pedido de recurso, seremos atendidos? Indeferido
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apés a anélise da documentagio da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma néo apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e ndo apresentou certid&o negativa
da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o - TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao, quanto a existéncia de
sangbes que impega a participag8o no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também né&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma néo e autcrizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado
que néo apresenta comprovagéo de aptidéo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da apresentagao de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito piblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo apresentou declaragio expedida pela empresa licitante,
comprevando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagio do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a intengéo de recurso.

29.641.383/0001-69 - RM 04/06/2021 - 09:11:21 Bom dia sr pregoeiro, por favor, me confirme se havera o parecer dos recursos 7 Indeferido
MANUTENCOES E Porque como j& havia solicitado, estamos com as CND das quais o Edital solicita e

SERVICOS DE tambem o Atestado Técnico com papel timbrado e assinado por nosso cliente.
TELECOMUNICACOES E Desde ja , agradecemos pela atengao

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apos a anélise da documentagéo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, néo apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa
da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo, quanto a existéncia de
sangdes que impega a participagao no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certid8o Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a comerclalizar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que ndo apresenta comprovagao de aptid&o para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fomecidos por pessoas juridicas de direito piblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2

edital. Sendo assim rejeito a intengéo de recurso.
/]4 N
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10.793.812/0001-95 - LS 07/06/2021 - 09:06:28 Manifestamos a inteng8io de recorrer, contra nossa desclassificagao, tendo em Indeferido

SERVICOS DE vista que o campo do sistema nao estava disponivel para envio da proposta
INFORMATICA E ajustada, ainda sim, fizemos o envio por e-mail dentro do prazo. Temos o print do
ELETRONICA LTDA-EPP sistema com o campo indisponivel, bem como cépia dos e-mails enviado. Demais

comprovagao em nosso recurso,

Justificativa: Saliento que no dia 02/06/2021 as 15:56:14 foram solicitadas diligéncias para o item 0001 cujo arrematante era a licitante LS SERVIGOS DE INFORMATICA E
ELETRONICA LTDA. O prazo de envio era al_é {h 18:00 do dia 02/06/2021. Onde os motivos da diligencia foram solicita aos arrematantes remanacg:sntss 0 envio, no prazo de
até 2 horag no g?temg Portal de Compras Publicas, em arquivo Unico, a proposta de prego adequada ao Ultimo lance, conforme Condigbes estabelecidas no Edital deste Pregdo.
Sendo assim rejeito a intengao de recurso pois 0 mesmo néo atendeu a solicitagéio aberta para anexar a proposta ajustada ao ultimo lance.

10.793,812/0001-95 - LS 07/06/2021 - 09:06:30 Manifestamos a intengdo de recorrer, contra nossa desclassificago, tendo em Indeferido
SERVIGOS DE vista que o campo do sistema néo estava disponivel para envio da proposta

INFORMATICA E ajustada, ainda sim, fizemos o envio por e-mail dentro do prazo. Temos o print do
ELETRONICA LTDA-EPP sistema com o campo indisponivel, bem como cépia dos e-mails enviado. Demais

comprovag&o em nosso recurso.

Justificativa: Saliento que no dia 02/06/2021 as 15:56:14 foram solicitadas diligéncias para o item 0001 cujo amematante era a licitante LS SERVIGOS DE INFORMATICA E
ELETRONICA LTDA. O prazo de envio era até as 18:00 do dia 02/06/2021. Onde os motives da diligencia foram solicita aos arrematantes remanescentes o envio, no prazo de
até 2 horas, no sistema Portal de Compras Publicas, em arquivo tnico, a proposta de prego adequada ao Ultimo lance, conforme Condigbes estabelecidas no Edital deste Pregao.
Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso pois 0 mesmo n&o atendeu a solicitagao aberta para anexar a proposta ajustada ao ultimo lance.

10.793.812/0001-95 - LS 24/08/2021 - 15:59:42 Manifestamos inteng&o de recorrer nos termos do Acordao 339/2010 do TCU, que  Indeferido
SERVICOS DE recomenda a ndo rejeigao da inteng#io de recurso, contra a desclassificagao da

INFORMATICA E nossa empresa, tendo em vista que o campo do sistema n&o estava disponivel

ELETRONICA LTDA-EPP para envio da proposta ajustada, ainda sim, fizemos o envio por e-mail dentro do

prazo. Saliento que temos o print (comprovante) do sistema com o campo
indisponivel, bem como cépia dos e-mails enviado. Demais comprovagbes em
NOSSO recurso.

Justificativa: Saliento que no dia 02/06/2021 as 15:56:14 foram solicitadas diligéncias para o item 0001 cujo arrematante era a licitante LS SERVIGOS DE INFORMATICA E
ELETRONICA LTDA. O prazo de envio era até s 18:00 do dia 02/06/2021. Onde os motivos da diligencia foram solicita aos arrematantes remanescentes o envio, no prazo de
até 2 horas, no sistema Portal de Compras Publicas, em arquivo Unico, a proposta de prego adequada ao Gltimo lance, conforme Condig8es estabelecidas no Edital deste Pregéo.
Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso pois 0 mesmo néo atendeu a solicitagdo aberta para anexar a proposta ajustada ao ultimo lance.

0002 - NOTEBOOK Processador : core i5-10210u 102 geracéo

Intengbes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengio Juigamento

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 11,3205 sr Pregoeiro, infelizmente ndo atentamos para estas declarag3es e pedimos o Indeferido
MANUTENCOES E recurso para apresenta-las

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apés a analise da documentagfo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas [niddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a certid4o
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga - CNJ e n#o apresentou certid@o negativa
da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condiges de participagdo, quanto a existéncia de
sangdes que impega a participag4o no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n#o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que ndo apresenta comprovag&o de aptid&o para o fomecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da apresentagao de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito pablico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragio expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagao do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso.

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 11:55:09 Senhor pregoeiro, nossa CND O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Indeferido
MANUTENCQES E Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

SERVICOS DE sofreram sangdes que implicaram a restrig8o de participar de licitagdes ou de
TELECOMUNICACOES E celebrar contratos com a Administragao

SEGURANCA ELETRONICA Publica.

EIRELI

esta dia e vence dia 02 de julho de 2021

Justificativa: Apés a analise da documentag&o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma ndo apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, néo apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa
da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao, quanto a existéncia de
sangbes que impega a participagéo no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que ndo apresenta comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da apresentagio de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e nio apresentou declarago expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizag8o do objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a intengao de recurso.

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:35:38 Senhor pregoeiro, solicitamos que considere que enviemos todas as CNDs que o Indeferido
MANUTENCOES E senhor relatou em sua justificativa da inabilitagéo de nossa empresa, pois , j&

SERVICOS DE temos todas elas, também, sr pregoeiro, ja temos a DECLARAGAO que
TELECOMUNICACOES E possuimos Ponto Comercial e aparelhamento de pessoal adequado. Quanto ao

SEGURANCA ELETRONICA Alvaré, reiteramos que em nossas Atividades descritas em nosso CNPJ constam

EIRELI essas informagdes e que sim, ja fomecemos vérias vezes esses equipamentos de

informatica, conforme Atestado (Nota Fiscal de venda) anexadas aos decumentos.
Pedimos sinceras desculpas pelo lapso de n#o ter sidos enviados anteriormente.
Desde j4, agradecemos !
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Justificativa: Apés a andlise da documentagéio da arematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI variﬁoqg;/c\ O;!
86 que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou § certiddo F d
negativa no Cadastro Nacional de Condenag8es Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e no apresentou va

da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigBes de participagao, quanto a exist
sangbes que impega a participagdo no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também nao apresentou prova de regularidade’
perante a Fazar_'lda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN, conforme Portaria
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néio autorizadas consta que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que no apresenta comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagso, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo ap tou declaragéo exp pela empresa licitante,
comprovando possuir ?omc Comercial @ que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do objeto da licitagéo e nimero de telefone para contato com o proprietéario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a inteng#o de recurso.

29,641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:35:47 Senhor pregoeiro, solicitamos que considere que enviemos todas as CNDs que o Indeferido
MANUTENCOES E senhor relatou em sua justificativa da inabilitagao de nossa empresa, pois , j&

SERVICOS DE temos todas elas, também, sr pregoeiro, ja temos a DECLARAGAO que
TELECOMUNICACOES E possuimos Ponto Comercial e aparelhamento de pessoal adequado. Quanto ao

SEGURANCA ELETRONICA Alvara, reiteramos que em nossas Alividades descritas em nosso CNPJ constam

EIREL! essas informagBes e que sim, ja fornecemos vérias vezes esses equipamentos de

informatica, conforme Atestado (Nota Fiscal de venda) anexadas aos documentos.
Pedimos sinceras desculpas pelo lapso de n&o ter sidos enviados anteriormente.
Desde j&, agradecemos !

Justificativa: Ap6s a anélise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certid&o negativa
da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o - TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condi¢Bes de participagdo, quanto a existéncia de
sangBes que impega a participagao no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4  9.1.5 do edital. Também nao apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que ndo apresenta comprovacao de aptidao para o fomecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitago, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragao expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagao do objeto da licitagso e nimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a intengéo de recurso.

29,641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:47:19 Em nosso Alvara consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista Indeferido
MANUTENCOES E especializado de equipamentos e suprimentos de informatica; e quanto ao

SERVICOS DE Atestado de Capacidade Técnica, também temos a Declaragéo de nosso maior
TELECOMUNICACOES E cliente neste seguimento, o qual j& fomecemos varias vezes estes equipamentos.
SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apés a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma n&o apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, ndo apresentou a certidao
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e n&o apresentou certid4o negativa
da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagio, quanto a existéncia de
sangbes que impega a participagéo no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n°
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado
que ndo apresenta comprovagdo de aptidéo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da apresentagao de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragio expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o endere¢o comercial, aparelnamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizag4o do objeto da licitagio e nimero de telefone para contato com o proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a intengdo de recurso.

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 15:34:27 Senhor pregoiro, j& temos as Declaragdes e o Atestado de Capacidade Técnica Indeferido
MANUTENCOES E feito por nosso cliente @ com relagdo ao Alvard, sim esta descriminado a Atividade

SERVICOS DE em nosso Alvara

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apés a andlise da documentagdo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma ndo apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa
da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagao, quanto a existéncia de
sangbes que impega a participagfo no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também nao apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n°
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que ndo apresenta comprovag&o de aptidio para o fomecimento do objeto @ ou caracteristicas equivalentes com o cbjeto desta licitagdo, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e nao apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o cbjeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagio do objeto da licitagio e nimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a intengo de recurso.

29.641.383/0001-69 - RM 04/06/2021 - 09:13:04 Declaramos intengéo de recurso para este item Indeferido
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apds a analise da documentag&o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, n&o apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e nfo apresentou certido negaliva
da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigSes de participag&o, quanto a existéncia de
sangdes que impega a participagao no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também nao apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que ndo apresenta comprovagao de aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da apresentagdo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito piblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragio expedida pela empresa licitante,
comprovando pessuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizago do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso.
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Intengbes de Recurso

CNPJ Data de Envio

29,641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 11:32:43
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Rejeito itengao sem motivagao.

29,641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 11:33:.01
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Rejeito itengao sem motivagao.

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 11:55.47
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Intengsio

sr Pregoeiro declaramos intengo de recurso

Declaramos intengéo de recurso

Senhor pregoeiro nossa CND O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e
Suspensas (CEIS) apresenta a relag8o de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangSes que implicaram a restrigao de participar de licitagses ou de
celebrar contratos com a Administragdo

Publica.

esta em dia e vence dia 02 de julho de 2021

Indeferido

Indeferido

Justificativa: Apés a anélise da documentag#o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma n&o apresentou consulta no Cadastro Nacional de Emp Iniddneas e Susp (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, ndo apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica ~ CNJ e ndo apresentou certiddo negativa
da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagdo, quanto a existéncia de
sancdes que impega a participagao no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n°
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n@o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado

que nao apresenta comprovagéo de aptidéio para o forecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da apre

sentacdio de

Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo apresentou declarago expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o do objeto da licitagao e niimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do

edital. Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso.

29,641,383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:35:54
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Senhor pregoeiro, solicitamos que considere que enviemos todas as CNDs que o

senhor relatou em sua justificativa da inabilitagio de nossa empresa, pois , ja

temos todas elas, também, sr pregoeiro, j4 temos a DECLARAGAQ que
possuimes Ponto Comercial e aparelhamento de pesscal adequado. Quanto ao
Alvard, reiteramos que em nossas Atividades descritas em nosso CNPJ constam
essas informagdes e que sim, ja fornecemos vérias vezes esses equipamentos de
informética, conforme Atestado (Nota Fiscal de venda) anexadas aos documentos.
Pedimos sinceras desculpas pelo lapso de ndo ter sidos enviados anteriormente.

Desde j4, agradecemos !

Indeferido

Justificativa: Ap6s a anélise da documentag#o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma néo apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifo, n&o apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e n#o apresentou certidio negativa
da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condiges de participagao, quanto a existéncia de
sangbes que impega a participag8io no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu perlodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma n#o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado
que n&o apresenta comprovagéo de aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da apresentagao de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito piblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo apresentou declaragio expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagio do objeto da licitag8o e nimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do

edital. Sendo assim rejeito a intengéo de recurso.

29,641,383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:47:26
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Em nosso Alvaréa consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista
especializado de equipamentos e suprimentos de informética; e quanto ao

Atestado de Capacidade Técnica, também temos a Declarago de nosso maior
cliente neste seguimento, o qual j& fornecemos varnas vezes estes equipamentos.

Indeferido

Justificativa: Apds a analise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&o apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa
da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condi¢bes de participagdo, quanto a existéncia de
sangdes que impeca a participagio no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que ndo apresenta comprovagao de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e no apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagao do objeto da licitag&o e numero de telefone para contato com o proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do

edital. Sendo assim rejeito a inteng8o de recurso.

20.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:47:38
MANUTENCOES E

SERVICOS DE Atestado de Capacidade Técnica, também temos a Declaragé&o de nosso maior
TELECOMUNICACOES E cliente neste seguimento, o qual j& fornecemos vérias vezes estes equipamentos.
SEGURANCA ELETRONICA
EIRELI
n
A
% ﬂ\
\
Y
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Em nosso Alvara consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista
especializado de equipamentos e suprimentos de informatica; e quanto ao

Indeferido
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Justificativa: Apds a anélise da documentagéio da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA LI verificou-

$6 que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unio, ndo apresentou g certiddo .ﬂ
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e n&o apresentou dgsti i
da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unio — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao, quanto a existéncia Bithrice
sangdes que impega a parlicipago no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 © 9.1.5 do edital, Também n&o apresentou prova de regulari scal

perante a Fazepda Na_clonal (Certidéio Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, conforme Pona'n‘rMF-n"/
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nio autorizadas consta que a mesma ndo e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado

Que ndo apresenta comprovagao de aplido para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentas com o objeto desta licitagao, por meio da apresentagao de

Atestado(s) de lomepldos por pessoas juridicas de direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e nio apresentou declarag8o expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial & que exerce as ativid: econdmi pativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do

pessoal adequado e disponiveis para a realizag8o do objeto da licitagso e nimero de telefone Ppara contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do

edital. Sendo assim rejeito a intengéo de recurso.

08.754.978:’0001-0{ - 02/06/2021 - 13:00:39 MANIF. INT DE RECURSO PARA SOLICITAR AO PREGOEIRO DILIGENCIA Indeferido
Seventec Tecnologia e CONFORME ITEM 8.5.2 DO EDITAL PARA QUE CONSTATE QUAL MODELO
Informética Ltda Me OFERTADO PELA EMPRESA ARREMATANTE PARA QUE AVALIE-SE O

PRODUTO OFERTADO ATENDE AO PROCESSO, TENDO EM VISTA QUE A
EMPRESA OMITIU O MODELO DO PRODUTO, TAMBEM PARA QUE SEJA
CUMPRIDO O ITEM 11.2.1 DO EDITAL. INTENGCAO DE RECURSO NAO DEVE
SER RECUSADA CFE ACORDAO 339/2010 - TCU.

Justificativa: Diligencia foi realizada e analizada pelos tecnicos do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO.

20.641.383/0001-69 - RM 02/08/2021 - 15:35:27 pedimos a oportunidade de apresentar as declaragdes e os documentos Indeferido
MANUTENCOES E necessarios

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Rejeito inteng&o de recurso sem motivago.

29.641,383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 15:35:34 pedimos a oportunidade de apresentar as declaragdes e os documentos Indeferido
MANUTENCOES E necessarios

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Rejeito inteng&o de recurso sem motivagao.

20.641.383/0001-69 - RM 04/06/2021 - 09:12:03 Declaramos intengao de recursos para este item Indeferido
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Rejeito iteng&o sem motivagao,

29.641.383/0001-69 - RM 04/06/2021 - 09:12:28 Declaramos inteng&o de recurso para este item Indeferido
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Rejeito itengéo sem motivagao,

0004 - IMPRESSORA- multifuncional

Intengbes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intenglo Juigamento
29.641,383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 11:33:16 Declaramos intengao de recurso Indeferido
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: N&o apresentou motivag&o para inteng&o de recurso.

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 11:56:27 Senhor pregoeiro, nossa CND O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Indeferido
MANUTENCOES E Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

SERVICOS DE sofreram sangdes que implicaram a restrig8io de participar de licitagdes ou de
TELECOMUNICACOES E celebrar contratos com a Administragio

SEGURANCA ELETRONICA Publica.

EIRELI

Esté em dia e vence dia 02 de julho de 2021

Justificativa: Apds a anélise da documentago da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma néo apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unido, néo apresentou a certidao i
negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CN.! € ndo apresentou certiddo negativa
da Lista de Inidoneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao, quanto a existéncia de
sangbes que impega a participag@o no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Cerliddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional = PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCQALIZACAO 13
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma nao e auterizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado
que ndo apresenta comprovag8o de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declarag#o expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, apz_arelhamsnlo edo
pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do objeto da licitag8c e nimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a intengao de recurso.
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29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:36:04 Senhor pregoeiro, solicitamos que considere que enviemos todas as CNDs que ©  Indeferido (@] FLS g ;
MANUTENCOES E senhor relatou em sua justificativa da inabilitagao de nossa empresa, pois , j& [&] -
SERVICOS DE temos todas elas, também, sr pregoeiro, j& temos a DECLARAGAO que
TELECOMUNICACOES E possulmos Ponto Comercial @ aparelhamento de pessoal adequado. Quanto ao ./L
SEGURANCA ELETRONICA Alvard, reiteramos que em nossas Atividades descritas em nosso CNPJ constam T T———
EIRELI essas informagdes e que sim, j& fornecemos varias vezes esses equipamentos de Rubrica
informatica, conforme Atestado (Nota Fiscal de venda) anexadas aos documentos. N

Pedimos sinceras desculpas pelo lapso de n&o ter sidos enviados anteriormente.
Desde j4, agradecemos !

Justificativa: Apés a andlise da documentaco da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&io, n&o apresentou a certidio
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ @ n&o apresentou certiddo negativa
da Lista de Inidoneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagao, quanto a existéncia de
sangbes que impega a participagao no certame, exigidas ne item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também nao apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certid8o Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado
que ndo apresenta comprovagdo de aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privade exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n4o apresentou declaragio expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso.

29.,641,383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:47:45 Em nosso Alvara consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista Indeferido
MANUTENCOES E especializado de equipamentos e suprimentos de informatica; e quanto ao

SERVICOS DE Al » de Capaci Técnica, também temos a Declarag8o de nosso maior
TELECOMUNICACOES E cliente neste seguimento, o qual j& fornecemos varias vezes estes equipamentos.
SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apés a andlise da documentag&o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma n&o apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uniio, no apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e ndo apresentou certiddo negativa
da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigdes de participagéo, quanto a existéncia de
sangdes que impeca a participagao no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9,13, 9.1.4 e 9.1,5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que n&@o apresenta comprovagao de aptidéo para o fomecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizagao do objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o proprietrio ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso.

08.784.976/0001-04 - 02/06/2021 - 13:00.44 MANIF. INT DE RECURSO PARA SOLICITAR AO PREGOEIRO DILIGENCIA Indeferido
Seventec Tecnologia e CONFORME ITEM 8.5.2 DO EDITAL PARA QUE CONSTATE QUAL MODELO
Informética Ltda Me OFERTADO PELA EMPRESA ARREMATANTE PARA QUE AVALIE-SE O

PRODUTO OFERTADOC ATENDE AO PROCESSO, TENDO EM VISTA QUE A
EMPRESA OMITIU O MODELO DO PRODUTO. TAMBEM PARA QUE SEJA
CUMPRIDO O ITEM 11.2.1 DO EDITAL. INTENGAO DE RECURSO NAO DEVE
SER RECUSADA CFE ACORDAO 339/2010 - TCU.

Justificativa: Diligencia foi realizada e analizada pelos tecnicos do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAQ.

29.641,383/0001-69 - RM 02/08/2021 - 15:35:40 pedimos a oportunidade de apresentar as declaragdes e os documentos Indeferido
MANUTENCOES E necessarios

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: N&o apresentou motivag&o para intengéo de recurso.

38.422.516/0001-05 - LICITA  02/06/2021 - 16:40:04 Boa tarde! Impressora HP M428FDW ofertada pelo arrematante ndo atende Indeferido
HB INFORMATICA LTDA quanntoa velocidade de impress&o 42/40ppm possui 38/40ppm e ndo acompanha

toner de 8.000 paginas conforme solicitado.

Justificativa: Conforme anlise técnica e documentos comprobatério enviados pela arrematante informo que a impressora HP M428FDW atende sim todas as especificagbes onde
apresenta velocidade de impress&o 38/40/42 ppm, também apresenta cartucho de tonner preto hp laser jet cf258x para 10.000 paginas. Sendo assim rejeito a intengéo de
recurso,

29.641.383/0001-69 - RM 04/06/2021 - 09:13:36 Declaramos inteng&o de recursos para este item Indeferido
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: N&o apresentou motivag8o para inteng&o de recurso.

0005 - IMPRESSORA- Conectividade: wi-fi direct

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengéo Juigamento

29,641.383/0001-69 - RM 02/08/2021 - 11:33:30 declaramos inteng&o de recurso Indeferido (
MANUTENCOES E P
SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: N&o apresentou motivag&o para intengao de recurso.
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29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 11:57:02 Senhor pregoeiro, nossa CND O Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Indeferide | 0D , P"
MANUTENCOES E Suspensas (CEIS) apresenta a relago de empresas e pessoas fisicas que & ] FLS"—" —
SERVICOS DE sofreram san¢des que implicaram a restrigAo de participar de licitag8es ou de o /
TELECOMUNICACOES E celebrar contratos com a Administragio 4
SEGURANCA ELETRONICA Pdblica.
EIRELI

estéa em dia e vence dia 02 de julho de 2021

Justificativa: Ap6s a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma ndo apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a certiddo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa
da Lista de Inidoneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unisio — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigdes de participag#io, quanto a existéncia de
sangbes que impeca a participacao no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma néio e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado
que ndo apresenta comprovagdo de aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da apresentagso de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo apresentou decl ¢80 expedida pela emp licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o do objeto da licitagso e niimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso.

29.641,383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 12:36:11 Senhor pregoeiro, solicitamos que considere que enviemos todas as CNDs que 0 Indeferido
MANUTENCOES E senhor relatou em sua justificativa da inabilitagio de nossa empresa, pois , j&

SERVICOS DE temos todas elas, também, sr pregoeiro, j4 temos a DECLARAGAO que
TELECOMUNICACOQES E possuimos Ponto Comercial @ aparelnamento de pessoal adequado. Quanto ao

SEGURANCA ELETRONICA Alvard, reiteramos que em nossas Atividades descritas em nosso CNPJ constam

EIRELI essas informagbes e que sim, ja fornecemos vérias vezes esses equipamentos de

informética, conforme Atestado (Nota Fiscal de venda) anexadas aos documentos.
Pedimos sinceras desculpas pelo lapso de n&o ter sidos enviados anteriormente,
Desde j4, agradecemos !

Justificativa: Apés a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma n&o apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Uni&o, n&o apresentou a certidao
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo negativa
da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condi¢des de participagso, quanto a existéncia de
sangdes que impega a participagdo no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também no apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu perlodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado
que ndo apresenta comprovagao de aptidio para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da apresentagio de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n3o apresentou declaragio expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmi pativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o do objeto da licitagio e numero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital, Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso.

29,641.383/0001-69 - RM 02/08/2021 - 12:47:52 Em nosso Alvara consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista Indeferido
MANUTENCOQES E pecializado de equip 1tos @ suprimentos de informatica; e quanto ao

SERVICOS DE Atestado de Capacidade Técnica, também temos a Declaragéo de nosso maior
TELECOMUNICACOES E cliente neste seguimento, o qual j& fornecemos varias vezes estes equipamentos.
SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Apos a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-
se que a mesma nao apresentou consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da Unifio, n&o apresentou a certidéo
negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica = CNJ @ ndo apresentou certiddo negativa
da Lista de Inidoneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unifio — TCU, para se verificar o eventual descumprimento das condigbes de participagéo, quanto a existéncia de
sangbes que impega a participagao no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 8.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital, Também ndo apresentou prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, conforme Portaria MF n®
358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n#o e autorizada a comercializar equipamentos e suprimentos de informaética, foi constatado
que néo apresenta comprovag&o de aptidéo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por meio da apresentagéo de
Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito piblico ou privado exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante,
comprovando possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital, indicando o enderego comercial, aparelhamento e do
pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o do objeto da licitago e nimero de telefone para contato com o proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do
edital. Sendo assim rejeito a intengdo de recurso.

29.641.383/0001-69 - RM 02/06/2021 - 15:35:46 pedimos a opertunidade de apresentar as declaragdes e os documentos Indeferido
MANUTENCOES E necessarios

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: N&o apresentou motivagéio para intengéo de recurso.

29.641,383/0001-69 - RM 04/06/2021 - 09:13.56 Declaramos intengéo de recurso para este item Indeferido
MANUTENCOES E

SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA

EIRELI

Justificativa: Nao apresentou motivagao para intengdo de recurso.

10.793.812/0001-95 - LS 07/06/2021 - 11:07:46 Sr. Pregoeiro, no intuito de auxiliar na analise das propostas para o ITEM 05, Indeferido
SERVICOS DE evitando assim possiveis recursos e transtornos, venho solicitar atengo desta

INFORMATICA E comiss&o em relagao as propostas apresentadas, pois a impressora L3150 da

ELETRONICA LTDA-EPP EPSON - no atende impressé&o frente e verso e impress&o via cartdo SD.

Justificativa: Conforme andlise técnica e documentos comprobatério enviados pela arrematante informo que a impressora L3150 da EPSON que a mesma atende sim todas as
especificagbes onde apresenta impress&o frente e versa e impressao direta via USB, conforme termo de referéncia que da a opgéo de impress&o direta via USB ou CARTAO SD.
Sendo assim rejeito a inteng8o de recurso.

10.793.812/0001-95 - LS 24/06/2021 - 15:56:34 Manifestamos inteng@o de recorrer nos termos do Acordao 339/2010 do TCU, que  Indeferido A
SERVICOS DE recomenda a néo rejeigao da inteng&o de recurso, tendo em vista que o

INFORMATICA E equipamento ofertado pela empresa vencedora L3150 da EPSON - n&o atende

ELETRONICA LTDA-EPP impress&o frente e verso e impressao via cartéo SD, demais argumentos em

NOSSO recurso.

Justificativa: Conforme andlise técnica e documentos comprobatério enviados pela arrematante informo que a impressora L3150 da EPSON que a mesma atende sim todas as
especificagbes onde apresenta impressao frente e verso e impresséo direta via USB, conforme termo de referéncia que da a opgao de impresséo direta via USB ou CARTAO SD.
Sendo assim rejeito a intengao de recurso.
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01/06/2021 - 10:10:58 Sistema O processo esta em fase de analise das propostas

01/06/2021 - 10:15:24 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

01/06/2021 - 10:15:24 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso | do caput do art.
31, a etapa de envio de lances na sess&o publica durara dez minutos e, apés isso, serd da
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos Gltimos dois minutos do periodo de
durag8o da sessdo publica.

01/06/2021 - 10:15:24 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,02. Se o lance for inferior ao limite minimo, ele sera

desconsiderado.

01/06/2021 - 10:15:24 Sistema Conforme o artigo 2° da instrug&o normativa n® 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes néo podera ser inferior a 3 segundos.

01/06/2021 - 10:15:36 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro,

01/06/2021 - 10:15:35 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

01/06/2021 - 10:15:36 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 10:15:35 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2008 em sua disputa.

01/06/2021 - 10:15:36 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 10:15:35 Sistema O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

01/06/2021 - 10:15:35 Sistema O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 10:15:35 Sistema O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

01/08/2021 - 10:15:35 Sistema O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.

01/08/2021 - 10:15:35 Sistema O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

01/08/2021 - 10:49:15 Sistema O item 0001 foi encerrado.

01/08/2021 - 10:57:17 Sistema 0O item 0003 foi encerrado.

01/06/2021 - 11:09:13 Sistema 0O item 0002 foi suspenso pelo pregoeiro,

01/06/2021 - 11:08:15 Sistema O item 0004 foi suspenso pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 11:09:17 Sistema O item 0005 foi suspenso pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 11:09:48 Pregoeiro Sess&0 suspensa, retorno as 12 horas.

01/06/2021 - 12:10:31 Sistema O item 0002 foi reaberto pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 12:10:33 Sistema O item 0004 foi reaberto pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 12:10:35 Sistema O item 0005 foi reaberto pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 12:20:36 Sistema O item 0005 foi encerrado.

01/06/2021 - 12:45:05 Sistema O item 0002 foi suspenso pelo pregoeiro,

01/06/2021 - 12:45.07 Sistema O item 0004 foi suspenso pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 12:45:23 Pregoeiro Sessdo suspensa para almogo retorno as 14 horas.

01/06/2021 - 14:09:17 Sistema O item 0002 foi reaberto pela pregoeiro.

01/06/2021 - 14:09:18 Sistema O item 0004 foi reaberto pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 14:22:44 Pregoeiro Srs. licitantes solicito que cheguem logo em seus valores finais caso contrario irei suspender a senss&o.

01/06/2021 - 14:24:02 Sistema O item 0002 foi suspenso pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 14:24:03 Sistema O item 0004 foi suspenso pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 14:24:32 Pregoeiro Sessdo suspensa, retomno as 17h:30min;

01/06/2021 - 17:44:07 Sistema O item 0002 foi reaberto pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 17:44:09 Sistema O item 0004 foi reaberto pelo pregoeiro,

01/06/2021 - 17:54:10 Sistema O item 0004 foi encerrado.

01/06/2021 - 18:01:40 Sistema O item 0002 foi suspenso pelo pregoeiro.

01/06/2021 - 18:01:56 Pregoeiro Sesséo suspensa, retorno as 18h:30min.

01/06/2021 - 18:40:14 Pregoeiro Fica agendada nova sessao dia 02 de maio de 2021 as 9 horas.

02/06/2021 - 09:08:39 Pregoeiro Bom dia a todos, sess&o aberta. = @

02/06/2021 - 09:09:01 Sistema O item 0002 foi reaberto pelo pregoeiro. ?t\\.;

02/06/2021 - 09:19:07 Sistema O item 0002 foi encerrado. ?

02/06/2021 - 09:19;35 Sistema Q item 0001 teve como arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI - MEI com valor unitério de R$ 4.353,50.

02/06/2021 - 09:18:35 Sistema O item 0002 teve como arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI - MEI com valor unitério de R$ 3.997,00.

02/06/2021 - 09:19:35 Sistema O item 0003 teve como arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI - MEI com valor unitario de R$ 1.349,00.

02/06/2021 - 09:19:35 Sistema O item 0004 teve como arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E

SEGURANCA ELETRONICA EIRELI - MEI com valor unitario de R$ 1.715,00.

e
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02/06/2021 - 09:19:35 Sistema O item 0005 teve como arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICAC S
E
SEGURANCA ELETRONICA EIRELI - MEI com valor unitario de R$ 1.035,00. F{
02/06/2021 - 09:19:35 Sistema Iniciada a fase de negociag8o conforme decreto 10.024/2019, art. 38. -, me‘ ?
02/06/2021 - 09:22:35 Pregoeiro Solicito ao arrematante o envio, no prazo de até 2 horas, no sistema Portal de Compras Publicas, em arquwo

02/06/2021 - 09:22:45
02/06/2021 - 09:23:07
02/06/2021 - 09:23:20

F. RM MANUTENCQESE ...

Sistema

F. RM MANUTENCOESE ...

Unico, a proposta de prego adequada ao ltimo lance, conforme Condig8es estabelecidas no Edital deste
Pregao Solicito também que chegue no melhor/menor lance.

Negociagéo Item 0001: bom dial sr pregoeiro, nessa fase , tenho que enviar a proposta ?
A data limite para negociagao foi definida pelo pregoeiro para 02/06/2021 as 11:23.
Negociagéo Item 0001: t

gostaria de saber se vamos ter os 5 dias pra enviar a CND FEDERAL ?

02/06/2021 - 09:27:28 Sistema O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 4.350,00.
02/06/2021 - 09:28:00 Sistema O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R$ 3.971,50.
02/06/2021 - 09:28:25 Sistema O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R$ 1.345,50.
02/06/2021 - 09:28:37 Sistema O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R$ 1.700,00.
02/06/2021 - 09:28:52 Sistema O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R$ 1.032,00.

02/06/2021 - 10:08:10

02/06/2021 - 10:38:40
02/06/2021 - 10:47:00
02/08/2021 - 10:47:27
02/06/2021 - 10:48:00
02/06/2021 - 10:48:17
02/06/2021 - 10:48:34
02/06/2021 - 11:26:32

02/06/2021 - 11:26:32

02/06/2021 - 11:26:32

02/06/2021 - 11:26:32
02/08/2021 - 11:26:32

02/06/2021 - 11:26:32

02/06/2021 - 11:26:32

02/08/2021 - 11:26:32
02/06/2021 - 11:26:32

02/06/2021 - 11.26:32
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F. RM MANUTENCOES E ...

Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Negociaggo Item 0001: Sr Pregoeiro, por favor, devo colocar o arquivo da Proposta em todos os Itens , ou
somente em um j4 esta certo?

Sim ja foi solicitado.

A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.
A proposta readequada do item 0003 foi anexada ao processo.
A proposta readequada do item 0004 foi anexada ao processo.
A proposta readequada do item 0005 foi anexada ao processo.

O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI foi inabilitado no processo.

Motivo: Apés a andlise da documentag&o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma no apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&io, n&o apresentou a certidéo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) de Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participagdo, quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio
no certame, exigidas no item 8 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme... (CONTINUA)

(CONT. 1) Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de
validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZACAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta comprovagso de
aptidéo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por
meio da apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago do
objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o proprietario ou...

(CONT. 2) gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim declarada INABILITADA do
processo licitatério.

O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI foi inabilitado para o item 0001 pelo pregoeiro.

Motivo: Apds a analise da documentagéo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidbneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, ndo apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certidao
negativa da Lista de Inidoneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condi¢des de participago, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Recsita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme... (CONTINUA)

(CONT. 1) Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu periodo de
validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta comprovagdo de
aptiddo para o fomecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por
meio da apresentag8o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e no apresentou declaragfo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag3o do
objeto da licitagao e nimero de telefone para contato com o proprietério ou...

(CONT. 2) gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim declarada INABILITADA do
processo licitatério.

O item 0001 tem como novo arrematante LS SERVIGOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
com valor unitério de R$ 4.354,47.

O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI foi inabilitado para o item 0002 pelo pregoeiro.
N
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02/06/2021 - 11:26:32 Sistema Motivo: Apds a anélise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE o
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo ap St
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controledo-ria—GeuI\“ Rubricz
Uni&o, ndo ap tou a certiddo negativa no Cad Nacional de Condenagdes Civis por Ato de \\—_
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e n&o apresentou certid&io mert
negativa da Lista de Inidoneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condi¢Bes de participagao, quanto a existéncia de sangdes que impega a participag&o

no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também ndo apresentou

prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certidio Conjunta da Secretaria da Recsita

Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme... (CONTINUA)

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema (CONT. 1) Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751/14), dentro de seu periodo de
validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTOQ que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma no e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta comprovagao de
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por
meio da apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigida no item 9.3.4.1 do edital, e n&o apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponivais para a realizagéo do
objeto da licitagio e nimero de telefone para contato com o proprietério ou...

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema (CONT. 2) gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim declarada INABILITADA do
processo licitatorio.

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante i.a machado comercio-me com valor unitdrio de R$ 3.998,00.

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI foi inabilitado para o item 0003 pelo pregoeiro.

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema Motivo: Apds a andlise da documentag&o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACQES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, n&o apresentou a certidSo negativa no Cadastro Nacional de Condenages Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e ndo apresentou certid4o
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigBes de participagéo, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme... (CONTINUA)

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema (CONT. 1) Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu periodo de
validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nfo autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado que néo apresenta comprovagéo de
aptidéo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por
meio da apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o proprietario ou...

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema (CONT. 2) gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim declarada INABILITADA do
processo licitatorio.

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante i.a machado comercio-me com valor unitério de R$ 1.350,00.

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA

ELETRONICA EIRELI foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro.

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema Motivo: Apés a andlise da documentagéo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Unido, nfo apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga = CNJ @ ndo apresentou certiddo
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unifio — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participagao, quanto a existéncia de sangdes que impeca a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, conforme... (CONTINUA)

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema (CONT. 1) Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu periodo de
validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que nao apresenta comprovagio de
aptiddo para o fomecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por
meio da apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito pablico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o endereco comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitag8o e numero de telefone para contato com o proprietario ou...

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema (CONT. 2) gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim declarada INABILITADA do
processo licitatério.

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema O item 0004 tem como nove arrematante i.a machado comercio-me com valor unitario de R$ 1.716,00.

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI foi inabilitado para o item 0005 pelo pregoeiro.

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema Motivo: Apds a analise da documentag&o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, ndo apresentou a certido negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certidao
negativa da Lista de Inidoneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigbes de participagdo, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional — PGFN, conforme... (CONTINUA)
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02/06/2021 - 11:26:32 Sistema (CQNT. 1) Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de periodo de/\ /
validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQr B s vt v
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma néo e aljorizafaric 2
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta agéo de
aptid&o para o forecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta Ilgm"’pw‘ -
meio da apresentagio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&io apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmi veis com o objeto deste edital,

ind_icando o enderego gmnerdal, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo do
objeto da licitagao e numero de telefone para contato com o proprietario ou...

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema (CONT. 2) gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim declarada INABILITADA do
processo licitatério.

02/06/2021 - 11:26:32 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante i.a machado comercio-me com valor unitério de R$ 1.038,00.

02/08/2021 - 11:30:41 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - ME| declarou intengao de recurso para o item 0001.

02/06/2021 - 11:31:14 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - ME! declarou inteng&o de recurso para o item 0001,

02/06/2021 - 11:32:00 Pregoeiro Sessao suspensa, para analise da documentagio das arrematantes remanecentes, retomo as 15h:30min.

02/06/2021 - 11:32:05 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intengdo de recurso para o item 0002,

02/06/2021 - 11:32:43 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o iterm 0003,

02/06/2021 - 11:33:01 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intengao de recurso para o item 0003,

02/06/2021 - 11:33:16 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o item 0004,

02/06/2021 - 11:33:30 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng#io de recurso para o item 0005.

02/06/2021 - 11:54:32 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o item 0001.

02/06/2021 - 11:55:09 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI| declarou intengo de recurso para o item 0002.

02/06/2021 - 11:55:47 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inten¢&o de recurso para o item 0003,

02/06/2021 - 11:56:27 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - ME| declarou inteng&o de recurso para o item 0004,

02/06/2021 - 11:57:02 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o item 0005,

02/06/2021 - 12:15:41 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o item 0001.

02/08/2021 - 12:35:38 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intengao de recurso para o item 0002,

02/08/2021 - 12:35:47 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intengo de recurso para o item 0002.

02/06/2021 - 12:35:54 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIREL! - MEI declarou intengéo de recurso para o item 0003.

02/06/2021 - 12:36:04 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intencdo de recurso para o item 0004.

02/06/2021 - 12:36:11 Sistema 0O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intengéo de recurso para o item 0005.

02/06/2021 - 12:47:10 Sistema 0 fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intengao de recurso para o item 0001,

02/08/2021 - 12:47:11 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng#o de recurso para o item 0001.

02/06/2021 - 12:47:19 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intengdo de recurso para o item 0002,

02/06/2021 - 12:47:26 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o item 0003.

02/06/2021 - 12:47:38 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng8o de recurso para o item 0003.

02/06/2021 - 12:47:45 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intengo de recurso para o item 0004.

02/06/2021 - 12:47:52 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng#o de recurso para o item 0005.

02/06/2021 - 13:00:39 Sistema O fornecedor Seventec Tecnologia e Informatica Ltda Me - EPP/SS declarou intengdo de recurso para o item
0003.

02/06/2021 - 13:00:44 Sistema O fomecedor Seventec Tecnologia e Informatica Ltda Me - EPP/SS declarou inteng&o de recurso para o item
0004,

02/06/2021 - 15:22:32 Pregoeiro Boa tarde a todos, sesséo aberta.

02/06/2021 - 15:28:49 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0001. O prazo é até as 16:50 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 15:28:49 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0002. O prazo é até as 16:50 do dia 02/06/2021.  «y,

02/06/2021 - 15:28:49 Sistema Foi aberta negociag&o para o item 0003. O prazo & até as 16:50 do dia 02/06/2021. \&

02/06/2021 - 15:28:49 Sistema Foi aberta negociagio para o item 0004. O prazo & até as 16:50 do dia 02/06/2021. 3

02/06/2021 - 15:28:49 Sistema Foi aberta negociago para o item 0005. O prazo & até as 16:50 do dia 02/06/2021.
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02/06/2021 - 15:28:49 Sistema Motivo: Gostaria de saber da possibilidade de redug#io dos seus s, equiparando-os ao T

liitante primeiro colocado? i reos. equpe oL b A
: e ""

02/06/2021 - 15:32:46 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA S
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&io de recurso para o item 0001.

02/06/2021 - 15:34:10 F.i.a machado comercio-me  Negociag&o Item 0002: SR. PREGOEIRO JA CHEGAMOS AQ PRECO LIMITE DO ITEM OFERTADO.

02/06/2021 - 15:34:27 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - ME| declarou inteng#io de recurso para o item 0002.

02/06/2021 - 15:35:27 Sistema O fomecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng#io de recurso para o item 0003,

02/06/2021 - 15:35:34 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o item 0003,

02/06/2021 - 15:35:40 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o item 0004.

02/06/2021 - 15:35:46 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o item 0005.

02/06/2021 - 15:38:45 F.i.a machado comercio-me  Negociag&o Item 0003: SR. PREGOEIRO APOS REANALIZE DA ESPECIFICAGAO DO REFERIDO ITEM
SOLICITAMOS A DESISTENCIA DO REFERIDO ITEM

02/06/2021 - 15:40:05 Pregoeiro Srs. licitantes informo que a integSes de recursos serso analisadas ao fim do procedimento licitarorio.

02/06/2021 - 15:40.25 F.i.a machado comercio-me  Negociag#o Item 0004: SR. PREGOEIRO APOS REANALIZE DA ESPECIFICAGAO DO REFERIDO ITEM
SOLICITAMOS A DESISTENCIA DO REFERIDO ITEM

02/06/2021 - 15:41.05 F.i.a machado comercio-me  Negociag#o ltem 0005: SR. PREGOEIRO APOS REANALIZE DA ESPECIFICAGAO DO REFERIDO ITEM
SOLICITAMOS A DESISTENCIA DO REFERIDO ITEM

02/08/2021 - 15:52:35 Sistema Foi encerrada a negociag&o para o item 0001.

02/08/2021 - 15:52:35 Sistema Motivo: O horario correto seria as 15:50.

02/06/2021 - 15:53:05 Sistema Foi encerrada a negociag&o para o item 0002.

02/06/2021 - 15:53:05 Sistema Motivo: O horaric correto seria as 15:50.

02/06/2021 - 15:53:13 Sistema Foi encerrada a negociag&o para o item 0003.

02/06/2021 - 15:53:13 Sistema Motivo: O horario correto seria as 15:50.

02/06/2021 - 15:53:20 Sistema Foi encerrada a negociagéo para o item 0004.

02/06/2021 - 15:53:20 Sistema Motivo: O horario correto seria as 15:50.

02/06/2021 - 15:53:29 Sistema Foi encerrada a negociagao para o item 0005.

02/06/2021 - 15:53:29 Sistema Motivo: O horario correto seria as 15:50.

02/06/2021 - 15:53:55 Sistema O fornecedor i.a machado comercio-me foi desclassificado para o item 0003 pelo pregoeiro.

02/06/2021 - 15:53:55 Sistema Motivo: Pedido de desistencia para este item aceito,

02/06/2021 - 15:53:55 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI com valor
unitério de R$ 1.370,00.

02/08/2021 - 15:54:08 Sistema O fornecedor i.a machado comercio-me foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.

02/06/2021 - 15:54.08 Sistema Motivo: Pedido de desistencia para este item aceito.

02/08/2021 - 15:54:08 Sistema O item 0004 tem comoe novo arrematante TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI com valor
unitario de R$ 1.735,00.

02/06/2021 - 15:54:16 Sistema O fomecedor i.a machado comercio-me foi desclassificado para o item 0005 pelo pregoeiro.

02/06/2021 - 15:54:16 Sistema Motivo: Pedido de desistencia para este item aceito.

02/06/2021 - 15:54:16 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI com valor
unitario de R$ 1.238,00.

02/06/2021 - 15:55:18 Sistema Foi aberta negociag8o para o item 0003. O prazo é até as 16:15 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 15:55:18 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0004. O prazo é até as 16:15 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 15:55:18 Sistema Foi aberta negociagéo para o item 0005. O prazo é até as 16:15 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 15:55:18 Sistema Motivo: Gostaria de saber da possibilidade de redugéo dos seus pregos, equiparando-0s aos ofertados pelo
licitante primeiro colocado?

02/08/2021 - 15:56:14 Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio é até as 18:00 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 15:56:14 Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0002. O prazo de envio & até as 18:00 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 15:56:14 Sistema Motivo: Solicito aos arrematantes remanescentes o envio, no prazo de até 2 horas, no sistema Portal de

Compras Publicas, em arquivo Unico, a proposta de prego adequada ao ultimo lance, conforme Condigdes
estabelecidas no Edital deste Preg&o.

02/06/2021 - 16:08:38 F. TSA - COMERCIO DE... Negociag&o Item 0003: Sr. Pregoeiro boa tarde!!! apos analise dos pregos a empresa chegou a conclusdo
que néo podera manter este prego e pede a desitencia do mesmol/.

02/06/2021 - 16:08:51 F. TSA - COMERCIO DE... Negociag&o Item 0004: Sr. Pregoeiro boa tarde!!! apos analise dos pregos a empresa chegou a concluséo
que n&o podera manter este prego e pede a desitencia do mesmo

02/06/2021 - 16:09:11 F. TSA - COMERCIO DE... Negociag&o Item 0005: Sr. Pregoeiro boa tarde!!! apos analise dos pregos a empresa chegou a concluséo

que n&o podera manter este prego e pede a desitencia do mesma

02/06/2021 - 16:15:45 Sistema O fornecedor TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI foi desclassificado para o item 0003
pelo pregoeiro.
02/06/2021 - 16:15:45 Sistema Motivo: Pedido de desistencia para este item aceito.
02/06/2021 - 16:15:45 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante Seventec Tecnologia e Informética Ltda Me com valor unitario de
RS 1.544,00.
02/06/2021 - 16:15:51 Sistema O fornecedor TSA - COMERCIO DE EL%TRONICOS EIRELI foi desclassificado para o item
pelo pregoeiro. 3
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02/06/2021 - 16:15:51 Sistema Motivo: Pedido de desistencia para este item aceito.

02/06/2021 - 16:15:51 Sistema gsngrg t'?g?‘ld tem como novo arrematante Seventec Tecnologia e Informatica Ltda Me com valor

02/06/2021 - 16:16:02 Sistema O fomecedor TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI foi desclassificado para o item
pelo pregoeiro.

02/08/2021 - 16:16:02 Sistema Motivo: Pedido de desistencia para este itam acaito,

02/06/2021 - 16:16:02 Sistema 1O 52’;"9%0(’5 tem como novo arrematante LICITA HB INFORMATICA LTDA com valor unitario de RS

02/06/2021 - 16:17:07 Sistema Foi aberta negociagdo para o item 0003. O prazo & até as 16:37 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 16:17:07 Sistema Foi aberta negociag&o para o item 0004. O prazo & até as 16:37 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 16:17:07 Sistema Foi aberta negociag&o para o item 0005. O prazo é até as 16:37 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 16:17:07 Sistema Motivo: Gostaria de saber da possibilidade de redugao do seu prego, equiparando-o ao ofertado pelo licitante
primeiro colocado?

02/06/2021 - 16:20:25 Sistema A diligéncia do item 0002 foi anexada ao processo,

02/06/2021 - 16:22:27 F. Seventec Tecnolog... Negociagéo Item 0003: Boa Tarde !!! Sr(a) Pregoeiro infelizmente néo conseguimos mais descontos, ressalto
que 0 nosso valor esta dentro da referencia para o objeto licitado.

02/06/2021 - 16:22:42 F. Seventec Tecnolog... Negociagdo ltem 0004: Boa Tarde !!! Sr(a) Pregoeiro infelizmente n&o conseguimos mais descontos, ressalto
que o nosso valor esta dentro da referencia para o objeto licitado.

02/06/2021 - 16:24:14 F. LICITA HB INFORMA... Negociag#o Item 0005: Boa tarde! J& efetuamas nosso melhor valor.

02/06/2021 - 16:24:54 Pregoeiro ok, valores aceito.

02/06/2021 - 16:25.:36 Sistema Foi encerrada a negociagdo para o item 0003,

02/06/2021 - 16:25:36 Sistema Foi encerrada a negociagdo para o item 0004.

02/06/2021 - 16:25:36 Sistema Foi encerrada a negociagio para o item 0005.

02/06/2021 - 16:25:36 Sistema Motivo: Negociag&o aceita.

02/06/2021 - 16:26:27 Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0003. O prazo de envio é até as 18:26 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 16:26:27 Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0004, O prazo de envio & até as 18:26 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 16:26:27 Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0005. O prazo de envio é até as 18:26 do dia 02/06/2021.

02/06/2021 - 16:26:27 Sistema Motivo: Solicito aos arrematantes remanescentes o envio, no prazo de até 2 horas, no sistema Portal de

Compras Publicas, em arquivo Unico, a proposta de prego adequada ao Ultimo lance, conforme Condiges
estabelecidas no Edital deste Prego.

02/06/2021 - 16:39:48 Pregoeiro Diligencias abertas para anexar propostas adequadas ao ultimo lance.

02/06/2021 - 16:40:04 Sistema O fomecedor LICITA HB INFORMATICA LTDA - ME declarou inteng&o de recurso para o item 0004,

02/06/2021 - 16:52:30 Pregoeiro Desde ja fica agendada nova sesséo dia 04 de junho de 2021 as 09 horas.

02/06/2021 - 16:57:44 Sistema A diligéncia do item 0005 foi anexada ao processo.

02/06/2021 - 16:58:41 Sistema A diligéncia do item 0005 foi anexada ao processo.

02/06/2021 - 16:59:58 Sistema A diligéncia do item 0003 foi anexada ao processo.

02/06/2021 - 17:00:12 Sistema A diligéncia do item 0004 foi anexada ao processo.

04/08/2021 - 09:02:36 Pregoeiro Bom dia a todos, sesséo aberta.

04/06/2021 - 09:06:25 Sistema O fornecedor LS SERVIGOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP foi desclassificado para o item
0001 pelo pregoeiro.

04/06/2021 - 09:06:25 Sistema Motivo: Foi solicitado da licitante arrematante que nos enviasse a proposta final adequada ao Ultimo lance
conforme exigéncia no item 11 subitem 11.1, pelo que n&o foi atendido pela licitante por tanto declaro
DESCLASSIFICADA.

04/06/2021 - 09:06:25 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante R F SARMENTO COMERCIO E SERVIGOS ME com valor unitario
de RS 4.450,00.

04/08/2021 - 09:11:21 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o item 0001.

04/06/2021 - 09:12:03 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng&o de recurso para o item 0003.

04/06/2021 - 09:12:28 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intengéo de recurso para o item 0003.

04/06/2021 - 09;13:04 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOQES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA

ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng8o de recurso para o item 0002.

04/06/2021 - 09:13:36 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI - MEI declarou intengéo de recurso para o item 0004.
04/06/2021 - 09:13:56 Sistema O fornecedor RM MANUTENCOES E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E SEGURANCA

ELETRONICA EIRELI - MEI declarou inteng#o de recurso para o item 0005.

04/06/2021 - 09:14:19 Pregoeiro Sr. licitante ja informei que sera analisado as intengbes de recurso ao fim do certame n&o adianta fica

manadando messagens em intengoes de recursos.
04/06/2021 - 09:15:52 Pregoeiro Por favor aguarde e pare de ta mandando a mesma messagem varias vezes. /
04/06/2021 - 11:06:13 Pregoeiro Solicito aos arrematantes o envio, até o dia 04 de junho de 2021 as 14 horas, no sistema Portal de Compras

Publicas, em arquivo Gnico, a proposta de prego adequada ao Uitimo lance, conforme Condigbes
estabelecidas no Edital deste Pregéo. Solicito também que cheguem nos melhores/menores lances.

04/06/2021 - 11:06:58 Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio é até as 14:00 do dia 04/06/2021.

04/06/2021 - 11:06:58 Sistema Motivo: Solicito ao arrematante o envio, até o dia 14 de junho de 2021 as 14 horas, no sistema Portal de
Compras Publicas, em arquivo Unico, a proposta de prego adequada ao Ultimo lance, conforme Condigbes

estabelecidas no Edital deste Pregdo.
\A“
N\

portal de
—“CO PRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pablicas em 30/06/2021 as 15:38:48,
PUBLICAS

204 de 215



04/06/2021 - 12:24:52 Sistema A diligéncia do item 0001 foi anexada ao processo.

04/06/2021 - 14:03:12 Pregoeiro Boa tarde, sessao aberta,
04/06/2021 - 14:06:43 Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0002. O prazo de envio & até as 16:10 do dia
04/06/2021 - 14:06:43 Sistema Motivo: Para uma analise melhor do item solicito a0 arrematante que nos envie as especifi
com imagem inlustrativa do produto afertado.
04/06/2021 - 14:14:10 F. i.a machado comercio-me  Documentago Item 0002: SR. PREGOEIRO APOS REANALIZE DA ESPECIFICACAO DO ITEM QUE

NOSSA EMPRESA GANHOU DETECTAMOS QUE A MARCA OFERTADA NESTE ITEM NA ATINGE
TODAS AS ESPECIFICAGOES EXIGIDAS. SOLICITAMOS A DESISTENCIA DO ITEM

04/06/2021 - 14:22:07 Sistema Foi encerrada a salicitagao de documentos para o item 0002.

04/06/2021 - 14:22:07 Sistema Motivo: Arrematante solicitou desistencia para este item.

04/06/2021 - 14:22:41 Sistema O fornecedor i.a machado comercio-me foi desclassificado para o item 0002 pelo pregoeiro.

04/06/2021 - 14:22:41 Sistema Motivo: Solicitagdo de desistencia aceita,

04/06/2021 - 14:22:41 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante R F SARMENTO COMERCIO E SERVIGOS ME com valor unitério
de R$ 4.300,00.

04/06/2021 - 14:25:35 Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0002. O prazo de envio é até as 16:30 do dia 04/08/2021.

04/06/2021 - 14:25;35 Sistema Motivo: Solicito ao arrematante remanescente o envio, até 2 horas, no sistema Portal de Compras Piblicas,

em arquivo Unico, a proposta de prego adequada ao Ultimo lance, conforme Condigbes estabelecidas no
Edital deste Pregéo.

04/06/2021 - 14:26:29 Pregoeiro Solicito ao arrematante remanescente o envio, até 2 horas, no sistema Portal de Compras Publicas, em
arquivo Unico, a proposta de prego adequada ao Ultimo lance, conforme Condigbes estabelecidas no Edital
deste Pregdo. Solicito também que cheguem nos melhores/menores lances. Solicito tambem que seja
enviado a ficha tecnica do produto.

04/06/2021 - 15:30:43 Sistema A diligéncia do item 0002 foi anexada ao processo.

04/06/2021 - 15:36:31 Sistema Foi encerrada a solicitagéo de documentos para o item 0002.

04/06/2021 - 15:36:31 Sistema Motivo: Diligencia anexada.

04/06/2021 - 15:37:03 Pregoeiro Concluida a fase de lances e definida as licitantes arrematantes, informo que as propostas e as fichas

técnicas enviadas pelas licitantes serdo encaminhadas ao corpo técnico do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAGAO, para verificagio das conformidades com as especificagdes com o objeto deste procedimento.
Caso seja necessério, para dirimir dividas, sera solicitadas amostras dos equipamentos.

04/06/2021 - 15:37:24 Pregoeiro Sessdo suspensa, em breve vamos marca uma data para nova sess&o.

07/06/2021 - 09:06:28 Sistema O fornecedor LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP - EPP/SS declarou intengo de
recurso para o item 0001.

07/06/2021 - 09:06:30 Sistema O fornecedor LS SERVIGOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP - EPP/SS declarou intengo de
recurso para o item 0001.

07/06/2021 - 11:07.46 Sistema O fomecedor LS SERVIGOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP - EPP/SS declarou intengo de
recurso para o item 0005,

22/06/2021 - 08:44:31 Pregoeiro Fica agendada nova sess&o dia 23 de junho de 2021 as 10 horas.

23/06/2021 - 11:41:13 Pregoeiro Senhores licitantes, informo que a Unidade Técnica do Fundo Municipal de Educagao solicitou um prazo

maior para analisar a documentagao enviada pelas arrematantes e fazer a verificagéo da aceitabilidade das
propostas, portanto, fica agendada nova sess&o dia 24 de junho de 2021 as 15 horas.

24/06/2021 - 15:40:52 Pregoeiro Boa tarde, sessao aberta.

24/06/2021 - 15:48.25 Pregoeiro Conforme documento anexado em documentos do processo, informe que as propostas e as fichas técnicas
enviadas pelas arrematantes foram verificadas e analisadas pelo corpo técnico do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAGAO, e estao em conformidade com as especificagdes do objeto deste procedimento.

24/06/2021 - 15:49 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Seventec Tecnologia e Informatica Ltda
Me.

24/06/2021 - 15:48 Sistema Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Seventec Tecnologia e Informatica Ltda
Me.

24/068/2021 - 15:49:13 Sistema Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor LICITA HB INFORMATICA LTDA.

24/06/2021 - 15:52 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R F SARMENTO COMERCIO E
SERVICOS ME.

24/06/2021 - 15:52 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R F SARMENTO COMERCIO E
SERVICOS ME.

24/06/2021 - 15:53:19 Sistema A data limite de inteng&o de recursos foi definida pelo pregoeiro para 24/06/2021 &s 16:23.

24/06/2021 - 15:56:34 Sistema O fornecedor LS SERVIGOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP - EPP/SS declarou intengio de
recurso para o item 0005.

24/06/2021 - 15:59:42 Sistema 0O fomecedor LS SERVIGOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP - EPP/SS declarou intengao de
recurso para o item 0001.

24/06/2021 - 16:27:16 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0001.

24/06/2021 - 16:27:16 Sistema Intengdo: Manifestamos a intengdo de recorrer, contra nossa desclassificagdo, tendo em vista que o campo

do sistema ndo estava disponivel para envio da proposta ajustada, ainda sim, fizemos o envio por e-mail
dentro do prazo. Temos o print do sistema com o campo indisponivel, bem como cépia dos e-mails enviado.
Demais comprovag80o em nosso recurso.

24/06/2021 - 16:27:16 Sistema Justificativa: Saliento que no dia 02/06/2021 as 15:56:14 foram solicitadas diligéncias para o item 0001 cujo
arrematante era a licitante LS SERVIGOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA. O prazo de envio era
até as 18:00 do dia 02/06/2021. Onde os motivos da diligencia foram solicita aos arrematantes
remanescentes o envio, no prazo de até 2 horas, no sistema Portal de Compras Publicas, em arquivo tnico,
a proposta de prego adequada ao Ultimo lance, conforme Condigbes estabelecidas no Edital deste Preg8o.
Sendo assim rejeito a intencéo de recurso pois 0 mesmo n&o atendeu a solicitagio aberta para anexar a
proposta ajustada ao ultimo lance.

24/06/2021 - 16:27:29 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0001.
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24/06/2021 - 16:27:29 Sistema Inteng&o: Manifestamos a intengéio de recorrer, contra nossa desclassificagio, tendo a que o campo
do sistema néo estava disponivel para envio da proposta ajustada, ainda sim, fizemos o §nvio por e-mail \
dentro do prazo. Temos o print do sistema com o campo indisponivel, bem como cépia d il it
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Demais comprovagio em nosso recurso,

24/08/2021 - 16:27:29 Sistema Justificativa: Saliento que no dia 02/06/2021 as 15:56:14 foram solicitadas diligéncias para o item
arematante era a licitante LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA. O prazo de envio era
até as 18:00 do dia 02/06/2021. Onde os motivos da diligencia foram solicita aos arrematantes
remanescentes o envio, no prazo de até 2 horas, no sistema Portal de Compras Publicas, em arquivo Gnico,
a proposta de preco adequada ao Gltime lance, conforme Condigbes estabelecidas no Edital deste Pregao.
Sendo assim rejeito a intengéo de recurso pois 0 mesmo n#o atendeu a solicitag8o aberta para anexar a
proposta ajustada ao ultimo lance.

24/06/2021 - 16:27:37 Sistema Inteng@o de recurso foi indeferida para o item 0001,

24/06/2021 - 16:27:37 Sistema Intengéo: Manifestamos inteng&io de recorrer nos termos do Acérdsio 339/2010 do TCU, que recomenda a
ndo rejeico da intengao de recurso, contra a desclassificagio da nossa empresa, tendo em vista que ©
campo do sistema n&o estava disponivel para envio da proposta ajustada, ainda sim, fizemos o envio por e-
mail dentro do prazo. Saliento que temos o print (comprovante) do sistema com o campao indisponivel, bem
como copia dos e-mails enviado. Demais comprovagdes em nosso recurso.

24/06/2021 - 16:27:37 Sistema Justificativa: Saliento que no dia 02/06/2021 as 15:56:14 foram solicitadas diligéncias para o item 0001 cujo
arrematante era a licitante LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA. O prazo de envio era
até &s 18:00 do dia 02/06/2021. Onde os motivos da diligencia foram solicita aos arrematantes
remanescentes o envio, no prazo de até 2 horas, no sistema Portal de Compras Publicas, em arquivo Gnico,
a proposta de prego adequada ao Ultimo lance, conforme Condigdes estabelecidas no Edital deste Pregao.
Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso pois 0 mesmo nio atendeu a solicitago aberta para anexar a
proposta ajustada ao ultimo lance.

24/06/2021 - 16:30:50 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0001.
24/06/2021 - 16:30:50 Sistema Inteng&o: Senhor pregoeiro, ainda podemos apresentar essas Declaragbes?
24/06/2021 - 16:30:50 Sistema Justificativa: Apés a anélise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Unigo, ndo apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga - CNJ e ndo apresentou certidso
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o = TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigbes de participagao, quanto a existéncia de sangBes que impeca a participagio
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Recsita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:30:50 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma no e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta comprovagao de
aptidéo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por
meio da apresentac&o de Atestado(s) de fomecidas por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n3o apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio do
objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:30:50 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
intengao de recurso.

24/06/2021 - 16:30:56 Sistema Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0001.

24/06/2021 - 16:30:56 Sistema Inteng&o: Pedimos e declaramos nossa intengao de recurso

24/06/2021 - 16:30:56 Sistema Justificativa: Apés a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, n&o apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenag&es Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certido
negativa da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participagdo, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:30:56 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAQ E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma nfo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta comprovagéo de
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por
meio da apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compaliveis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:30:56 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng@o de recurso.

24/06/2021 - 16:31:04 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0001.

24/06/2021 - 16:31:04 Sistema Intengéo: Senhor pregoeiro, nossa CND do O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
(CEIS) apresenta a relagéo de empresas e pessoas fisicas que sofreram sangdes que implicaram a restrigho
de participar de licitagbes ou de celebrar contratos com a Administragio Publica. esta em dia vence dia 2 de
julho de 2021

24/06/2021 - 16:31:04 Sistema Justificativa: Apds a andlise da documentagéo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma no apresentou \
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, néo apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certidao
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unifo — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condi¢des de participago, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 8.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também nao apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)
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24/08/2021 - 16:31.04 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZA!
FUNCI_ONAMENTO que na lista de atividades n&io autorizadas consta que a mesma n#o e autorizad
comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta comprova
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag@o, por "~
meio da apresentagéo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado =
exngldg no item 9.3.4, 1. do edital, e n&o apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo do
objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o...

deﬁfu*sm 2

24/06/2021 - 16:31:04 Sistema (CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
intengéo de recurso.

24/06/2021 - 16:31:17 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0001.

24/06/2021 - 16:31:17 Sistema Inteng&o: Senhor pregoeiro, solicitamos que reconsidere nosso lapso , mas temos todas as Certiddes citadas

nos itens 9.1.1.; 9.1.2; 9.1.3; quanto ao nosso Alvar, essa atividade consta em nosso CNPJ que foi enviado
juntamente com o Atestado Técnico que inclusive é uma NOTA FISCAL DE VENDAS DESSES PRODUTOS
E TEMOS OUTRAS TAMBEM DE IMPRESSORAS , NOTEBOOKS , MICROCOMPUTADORES

24/06/2021 - 16:31:17 Sistema Justificativa: Apés a anélise da documentag&o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Unigo, nlo apresentou a certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participagéo, quanto a existéncia de sangbdes que impega a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também nao apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:31:17 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma n#o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado que néo apresenta comprovagao de
aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por
meio da apresentagédo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, & ndo apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio do
objeto da licitagéo e numero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:31:17 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

24/08/2021 - 16:31:23 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0001.

24/06/2021 - 16:31:23 Sistema Inteng8o: Em nosso Alvara consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informatica; e quanto ao A do de Capaci Técnica, também temos a
Declarag3o de nosso maior cliente neste seguimento, o qual j& fornecemos varias vezes estes
equipamentos.

24/06/2021 - 16:31:23 Sistema Justificativa: Apos a andlise da documentagéo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, n&o apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e nio apresentou certiddo
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o - TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participagio, quanto a existéncia de sangbes que impaga a participagio
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:31:23 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta que a mesma ndo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta comprovagao de
aptidéo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por
meio da apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo do
objeto da licitagéo e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:31:23 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
intengéo de recurso.

24/06/2021 - 16:31:30 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0001,

24/06/2021 - 16:31:30 Sistema Inteng&o: Em nosso Alvara consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista especializado de

equipamentos e suprimentos de informética; e quanto ao Atestado de Capacidade Técnica, também temos a
Declaragéo de nosso maior cliente neste seguimento, o qual ja fomecemos vérias vezes estes
equipamentos.

24/06/2021 - 16:31:30 Sistema Justificativa: Apos a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, n&o apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e n3o apresentou certidao
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigbes de participag&o, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:31:30 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta comprovagao de
aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por
meio da apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagio do

objeto da licitagdo e numero de telefone para conlatt coa o...
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- 16:31:30 Sistema (CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital, Sen! assim rejeilo'al /
inteng&o de recurso. T ——r
" E ’ i
24/06/2021 - 16:31:40 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0001. \ﬁfce
2 =
24/06/2021 - 16:31:40 Sistema Inteng&o: Boa tarde sr pregoeiro, quanto ac nosso pedido de recurso, seremos atendidos?
24/06/2021 - 16:31:40 Sistema Justificativa: Apés a andlise da documentacao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIREL| verificou-se que a mesma néo apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Unigo, no apresentou a certidio negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e n3o apresentou certidio
negativa da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual
descumpnmango_das condicbes de participag&o, quanto a existéncia de sangSes que impega a participag&io
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9,1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:31:40 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 6.2,3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n4o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta comprovagéo de
aptidao para o fornecimento do objeto @ ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por
meio da apresentacéo de Atestado(s) de fomecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ n&o apresentou declaragio expedida pela empresa licitante, comprovando
passuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag#o do
objeto da licitago e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:31:40 Sistema (CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

24/08/2021 - 16:31:52 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0001,

24/06/2021 - 16:31:52 Sistema Intengao: Bom dia sr pregoeiro, por favor, me confirme se havera o parecer dos recursos ? Porque como j&

havia solicitado, estamos com as CND das quais o Edital solicita e tambem o Atestado Técnico com papel
timbrado e assinado por nosse cliente. Desde j& , agradecemos pela atengo

24/06/2021 - 16:31:52 Sistema Justificativa: Ap6s a andlise da documentagéo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, néo apresentou a certidao negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&oc — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condi¢bes de participag8o, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagdo
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:31:52 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades nao autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta comprovagéo de
aptidao para o fornecimento do objeto @ ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por
meio da apresentag&o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o apresentou declaragéio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago do
objeto da licitag@o e nimero de telefone para contate com o...

24/06/2021 - 16:31:52 Sistema (CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
intengéo de recurso.

24/06/2021 - 16:32:04 Sistema Intengao de recurso foi indeferida para o item 0002,

24/06/2021 - 16:32:04 Sistema Intengéo: sr Pregoeiro, infelizmente n&o atentamos para estas declaragbes e pedimos o recurso para
apresenta-las

24/06/2021 - 16:32:04 Sistema Justificativa: Apés a andlise da documentagéo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, ndo apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certiddo
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigbes de participagao, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo
no certame, exigidas no item 8 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:32:04 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades néo autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta comprovagéo de
aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por
meio da apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital. e ndo apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado ¢ disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:32:04 Sistema (CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
intengdo de recurso.

24/06/2021 - 16:32:12 Sistema Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0002.

24/06/2021 - 16:32:12 Sistema Inteng&o: Senhor pregoeiro, nossa CND O Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS)

apresenta a relagao de empresas e pessoas fisicas que sofreram sangdes que implicaram a restrigao de
participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragio Publica. esta dia e vence dia 02 de
julho de 2021
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24/06/2021 - 16:32:12 Sistema Justificativa: Apés a anélise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVIC
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nao &
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral
Uni&io, n&o apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenag&es Civis por Ato de st
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ @ ndo apresentou certidéo
negativa da Lista de Inidoneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unisio — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigbes de participagao, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagio
no certame, exigidas no item 8 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN.... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:32:12 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma n#o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n3o apresenta comprovagdo de
aptiddo para o fornecimento do abjeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitago, por
meio da apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito puiblico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n8o apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago do
objeto da licitago e nimero de telefene para contato com o...

24/06/2021 - 16:32:12 Sistema (CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
intengao de recurso.

24/06/2021 - 16:32:21 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0002.

24/06/2021 - 16:32:21 Sistema Intengéo: Senhor pregoeiro, solicitamos que considere que enviemos todas as CNDs que o senhor relatou

em sua justificativa da inabilitago de nossa empresa, pois , j4 temos todas elas, também, sr pregoeiro, ja
temos a DECLARAGAO que possuimos Ponto Comercial e aparelnamento de pessoal adequado, Quanto ao
Alvara, reiteramos que em nossas Atividades descritas em nosso CNPJ constam essas informag8es e que
sim, ja fornecemos vérias vezes esses equipamentos de informética, conforme Atestado (Nota Fiscal de
venda) anexadas aos documentos. Pedimos sinceras desculpas pelo lapso de nao ter sidos enviados
anteriormente. Desde j&, agradecemos !

24/06/2021 - 16:32:21 Sistema Justificativa: Apos a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, n&o apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certidio
negativa da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unifo — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigBes de participag#o, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&c apresentou
preva de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certid4o Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN.... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:32:21 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta comprovagao de
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por
meio da apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas pativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:32:21 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

24/06/2021 - 16:32:26 Sistema Intengdo de recurso foi indeferida para o item 0002.

24/06/2021 - 16:32:26 Sistema Intengéo: Senhor pregoeiro, solicitamos que considere que enviemos todas as CNDs que o senhor relatou

em sua justificativa da inabilitago de nossa empresa, pois , ja temos todas elas, também, sr pregoeiro, j&
temos a DECLARAGAQ que possuimos Ponto Comercial e aparelhamento de pessoal adequado. Quanto ao
Alvard, reiteramos que em nossas Atividades descritas em nosso CNPJ constam essas informagdes e que
sim, j& fomecemos véarias vezes esses equipamentos de informatica, conforme Atestado (Nota Fiscal de
venda) anexadas aos documentos. Pedimos sinceras desculpas pelo lapso de n&o ter sidos enviados
anteriormente. Desde j&, agradecemos !

24/06/2021 - 16:32:26 Sistema Justificativa: Apds a analise da documentag&o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Unigo, n&o apresentou a certidao negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e n4o apresentou certiddo
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participagdo, quanto a existéncia de sangdes que impaca a participagdo
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também néo apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:32:26 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAC E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informética, foi constatado que n&o apresenta comprovagéo de
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por
meio da apresenta¢3o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e néo apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitagio e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:32:26 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a /‘
inteng&o de recurso.

24/06/2021 - 16:32:32 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0002.

24/08/2021 - 16:32:32 Sistema Inteng&o: Em nosso Alvaré consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista especializado de

equipamentos e suprimentos de informética; e quanto ao Atestado de Capacidade Técnica, também temos a
Declaragéo de nosso maior cliente neste seguimento, o qual ja formecemos vérias vezes esles
equipamentos.
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24/06/2021 - 16:32:32 Sistema Justificativa: Apds a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES ?ER\HCOS DE O!
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a m /
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Contrc
Uni&o, nfo apresentou a certidso negativa no Cadastro Nacional de Condenag&es Civis
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica = CNJ e n&o apre:
negativa da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se ual
descumprimento das condigdes de participagso, quanto a existancia de sangbes que impega a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também ndo apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,.... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:32:32 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZACAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades ndo autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta comprovagéo de
aptidéo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por
meio da apresentag&o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:32:32 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

24/08/2021 - 16:32:49 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0002.

24/06/2021 - 16:32:49 Sistema Intencgao: Senhor pregoiro, ja temos as Declaragdes e o Atestado de Capacidade Técnica feito por nosso

cliente e com relag&o ao Alvara, sim esta descriminado a Atividade em nosso Alvara

24/06/2021 - 16:32:49 Sistema Justificativa: Apés a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Unido, n&o apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e ndo apresentou certidso
negativa da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participagao, quanto a existéncia de sangBes que impega a participagio
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:32:49 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que néo apresenta comprovagso de
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag4o, por
meic da apresentacao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n8o apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:32:49 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
intengdo de recurso.

24/08/2021 - 16:33:08 Sistema Intengdo de recurso foi indeferida para o item 0002,

24/06/2021 - 16:33:08 Sistema Inteng&o: Declaramos intengdo de recurso para este item

24/06/2021 - 16:33:08 Sistema Justificativa: Apds a andlise da documentagio da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Unidio, ndo apresentou a certidéo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e ndo apresentou certidio
negativa da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participag8o, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também néo apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:33:08 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu
perfodo de validade conforme item ©.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGCAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta comprovagao de
aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagdo, por
meio da apresentag8o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o apresentou declaragéo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitagdo e numero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:33:08 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.
24/06/2021 - 16:34:56 Sistema Intengao de recurso foi indeferida para o item 0003.
24/06/2021 - 16:34:56 Sistema Inteng&o; sr Pregoeiro declaramos intengao de recurso
24/06/2021 - 16:34:56 Sistema Justificativa: Rejeito itengdo sem motivagao.
24/06/2021 - 16:35:02 Sistema Inteng@o de recurso foi indeferida para o item 0003.
24/06/2021 - 16:35:02 Sistema Intengdo: Declaramos intengao de recurso
24/06/2021 - 16:35:02 Sistema Justificativa: Rejeito itengao sem motivagao.
24/06/2021 - 16:35:10 Sistema Intengao de recurso foi indeferida para o item 0003.
24/06/2021 - 16:35:10 Sistema Inteng&o: Declaramos intengao de recursos para este item
24/06/2021 - 16:35:10 Sistema Justificativa: Rejeito itengao sem motivagao.
24/06/2021 - 16:35:15 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0003. .
24/06/2021 - 16:35:15 Sistema Inteng&o: Declaramos inteng&o de recurso para este item \é‘
24/06/2021 - 16:35:15 Sistema Justificativa: Rejeito iteng@o sem motivag&o. ~
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Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema
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Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0003, A

Inteng&o: Senhor pregoeiro nossa CND O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CE|S) Ruhric:
apresenta a relagéo de empresas e pessoas fisicas que sofreram sang8es que implicaram a restrigo dé'., el
mcadpa; gg1l|c|laqoes ou de celebrar contratos com a Administrag&o Publica. est4 em dia e vence dia 02 d&
j e

Justificativa: Apés a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo apresentou
consuilta no Cadastro Nacional de Empresas Inidbneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, néo apresentou a certid&o negativa no Cadastro Nacional de Condenag&es Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certid&o
negativa da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participagao, quanto a existéncia de sangbes que Impega a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 ¢ 9.1.5 do edital. Também néc apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certid&o Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN.... (CONTINUA)

(CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta comprovagao de
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitago, por
meio da apresentacdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito pliblico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitagdo @ nimero de telefone para contato com o...

(CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0003.

Inteng&o: Senhor pregoeiro, solicitamos que considere que enviemas todas as CNDs que o senhor relatou
em sua justificativa da inabilitagéo de nossa empresa, pois , ja temos todas elas, também, sr pregoeiro, ja
temos a DECLARAGAO que possuimos Ponto Comercial e aparelhamento de pessoal adequado. Quanto ao
Alvaré, reiteramos que em nossas Atividades descritas em nosso CNPJ constam essas informagOes e que
sim, ja fomecemos varias vezes esses equipamentos de informatica, conforme Atestado (Nota Fiscal de
venda) anexadas aos documentos. Pedimos sinceras desculpas pelo lapso de ndo ter sidos enviados
anteriormente. Desde ja, agradecemos |

Justificativa: Apés a andlise da documentagdo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Unido, n@o apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e néo apresentou certidao
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigles de participagfo, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 8.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Recaita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

(CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n3o autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta comprovagéo de
aptido para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagao, por
meio da apresentacao de Atestado(s) de fornecidos por pesseas juridicas de direito plblico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizag&o do
objeto da licitagéo e nimero de telefone para contato com o...

(CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0003.

Intengd@o: Em nosso Alvara consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informética; e quanto ao Atestado de Capacidade Técnica, também temos a
Declaragdo de nosso maior cliente neste seguimento, o qual ja fonecemos vérias vezes estes
equipamentos.

Justificativa: Apds a analise da documentagdo da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma nio apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-fia-Geral da
Uni&o, n&o apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagbes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e n&o apresentou certiddo
negativa da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o - TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigbes de participag&o, quanto a existéncia de sang8es que impega a participagdo
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

(CONT. 1) conforme Portaria MF n°® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZACAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma no e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta comprovagéo de
aptiddo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag&o, por
meio da apresentag&o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e nio apresentou declaragdo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o...

(CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 8.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
intengéo de recurso.

Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0003.
Intengao: Em nosso Alvara consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista especializado de

equipamentos e suprimentos de informatica; e quanto ac Atestado de Capacidade Técnica, também temos a
Declarag&o de nosso maior cliente neste saguime(wto, o qual ja fornecemos varias vezes estes

equipamentos.
4 .
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24/06/2021 - 16:36:30 Sistema Justificativa: Apés a anélise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SER' S DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo apresentou /"
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-rigkGeral da v —
Uni&o, ndo apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagées Civis por Atdgde Rllh.ri" 2
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou ceigdo -~
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se verificar o éventual.... -
doscumpn‘rnengo das condigBes de participagao, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 8.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,.... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:36:30 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
perfodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZACAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma néo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que nso apresenta comprovagéo de
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por
meio da apresentag&o de Atestado(s) de fornecidas por pessoas juridicas de direito plblico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o apresentou declarag&o expedida pela empresa licitants, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econémicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o endere¢o comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagso do
objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:36:30 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

24/06/2021 - 16:38:29 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0003.

24/06/2021 - 16:38:29 Sistema Inteng&o: pedimos a oportunidade de apresentar as declaragdes e os documentos necessarios

24/06/2021 - 16:38:29 Sistema Justificativa: Rejeito inteng8o de recurso sem motivag&o.

24/06/2021 - 16:38:37 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0003.

24/06/2021 - 16:38:37 Sistema Inteng&io: pedimos a oportunidade de apresentar as declaragdes e 0s documentos necessérios

24/06/2021 - 16:38:37 Sistema Justificativa: Rejeito inteng&o de recurso sem motivagao.

24/06/2021 - 16:40:59 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0003.

24/06/2021 - 16:40:59 Sistema Inteng&o: MANIF. INT DE RECURSO PARA SOLICITAR AO PREGOEIRO DILIGENCIA CONFORME ITEM

8.5.2 DO EDITAL PARA QUE CONSTATE QUAL MODELO OFERTADO PELA EMPRESA ARREMATANTE
PARA QUE AVALIE-SE O PRODUTO OFERTADO ATENDE AQ PROCESSO, TENDO EM VISTA QUE A
EMPRESA OMITIU O MODELO DO PRODUTO, TAMBEM PARA QUE SEJA CUMPRIDO O ITEM 11.2.1
DO EDITAL. INTENGAO DE RECURSO NAO DEVE SER RECUSADA CFE ACORDAO 338/2010 - TCU.

24/06/2021 - 16:40:59 Sistema Justificativa: Diligencia foi realizada e analizada pelos tecnicos do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO.
24/06/2021 - 16:41:43 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0004.

24/06/2021 - 16:41:43 Sistema Intengdo: Declaramos intengéo de recursos para este item

24/06/2021 - 16:41:43 Sistema Justificativa: N&o apresentou motivag&o para inteng&o de recurso.

24/08/2021 - 16:42:04 Sistema Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0004.

24/06/2021 - 16:42:04 Sistema Intengéo: Declaramos intengéo de recurso

24/06/2021 - 16:42:04 Sistema Justificativa: Nao apresentou motiva¢ao para inten¢ao de recurso.

24/06/2021 - 16:42:14 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0005.

24/06/2021 - 16:42:14 Sistema Inteng&o: declaramos intengao de recurso

24/06/2021 - 16:42:14 Sistema Justificativa: N&o apresentou motivagéo para intengao de recurso.

24/08/2021 - 16:42:21 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0005.

24/08/2021 - 16:42:21 Sistema Intengdo: Declaramos intengao de recurso para este item

24/06/2021 - 16:42:21 Sistema Justificativa: N&o apresentou motivagao para intengo de recurso.

24/06/2021 - 16:42:27 Sistema Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0005.

24/06/2021 - 16:42:27 Sistema Intengio: pedimos a oportunidade de apresentar as declaragdes e 0s documentos necessarios
24/06/2021 - 16:42:27 Sistema Justificativa: N@o apresentou motivag&o para inteng&o de recurso.

24/06/2021 - 16:42:47 Sistema Intengio de recurso foi indeferida para o item 0004.

24/06/2021 - 16:42:47 Sistema Inteng&o: pedimos a oportunidade de apresentar as declaragdes e os documentos necessarios
24/08/2021 - 16:42:47 Sistema Justificativa: Nao apresentou motivagdo para inteng&o de recurso.

24/06/2021 - 16:43:19 Sistema Inteng#o de recurso foi indeferida para o item 0004.

24/06/2021 - 16:43:19 Sistema Intengao: Senhor pregoeiro, nossa CND O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS)

apresenta a relago de empresas e pessoas fisicas que sofreram sangbes que implicaram a restricéo de
participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administrag&o Publica. Esta em dia e vence dia 02 de
julho de 2021

24/06/2021 - 16:43:19 Sistema Justificativa: Apés a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, ndo apresentou a certidao negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e ndo apresentou certid&o
negativa da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unisio — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participagao, quanto a existéncia de sangdes que impega a participagio
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também né&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)
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24/06/2021 - 16:43:19 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), den
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCO.
FUNCIQNAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta que a mesma néo e a ——
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta rovaciip deric »
apt!dAo para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag &t }
meio da apresentagdo de Atestado(s) de fomecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado ™ -
exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ n&o apresentou declaragéio expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagdo do
objeto da licitago e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:43:19 Sistema (CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

24/06/2021 - 16:43:30 Sistema Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0004,

24/06/2021 - 16:43.30 Sistema Intengéo: Senhor pregoeiro, solicitamos que considere que enviemos todas as CNDs que o senhor relatou

em sua justificativa da inabilitagdo de nossa empresa, pois , ja temos todas elas, também, sr pragoeiro, j&
temos a DECLARAGAO que possulmos Ponto Comercial e aparelhamento de pessoal adequado, Quanto ao
Alvard, reiteramos que em nossas Atividades descritas em nosso CNPJ constam essas informag&es e que
sim, j& fornecemos vérias vezes esses equipamentos de informatica, conforme Atestado (Nota Fiscal de
venda) anexadas aos documentos. Pedimos sinceras desculpas pelo lapso de no ter sidos enviados
anteriormente. Desde j&, agradecemos !

24/06/2021 - 16:43:30 Sistema Justificativa: Apés a analise da documentagio da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma néo apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Unigo, ndo apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e ndo apresentou certid&o
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&io — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condi¢des de participagéo, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagéo
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:43:30 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n8o apresenta comprovagio de
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagio, por
meio da apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n&o apresentou declaragfo expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizago do
objeto da licitag@o e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:43:30 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

24/06/2021 - 16:43:39 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0004.

24/06/2021 - 16:43:39 Sistema Inteng@o: Em nosso Alvara consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista especializado de

equipamentos e suprimentos de informética; @ quanto ao Atestado de Capacidade Técnica, também temos a
Declaragéo de nosso maior cliente neste seguimento, o qual ja fomecemos varias vezes estes
equipamentos.

24/06/2021 - 16:43:39 Sistema Justificativa: Apds a andlise da documentag&o da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma ndo apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Unido, ndo apresentou a certidio negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e n&o apresentou certiddo
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigdes de participag8o, quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 8.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/08/2021 - 16:43:39 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n® 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma nio e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n&o apresenta comprovagao de
aptiddo para o fomecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por
meio da apresentagao de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e ndo apresentou declaragao expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial @ que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:43:39 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

24/08/2021 - 16:47.06 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0004.

24/08/2021 - 16:47.06 Sistema Inteng&o: MANIF. INT DE RECURSO PARA SOLICITAR AO PREGOEIRO DILIGENCIA CONFORME ITEM

8.5.2 DO EDITAL PARA QUE CONSTATE QUAL MODELO OFERTADO PELA EMPRESA ARREMATANTE
PARA QUE AVALIE-SE O PRODUTO OFERTADO ATENDE AO PROCESSO, TENDO EM VISTA QUE A
EMPRESA OMITIU O MODELO DO PRODUTO. TAMBEM PARA QUE SEJA CUMPRIDO O ITEM 11.2.1
DO EDITAL. INTENGAO DE RECURSO NAQ DEVE SER RECUSADA CFE ACORDAO 339/2010 - TCU.

24/06/2021 - 16:47.06 Sistema Justificativa: Diligencia foi realizada e analizada pelos tecnicos do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO.
24/06/2021 - 16:48:11 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0005.
24/06/2021 - 16:48:11 Sistema Intengao: Senhor pregoeiro, nossa CND O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS)

apresenta a relago de empresas e pessoas fisicas que sofreram sangbes que implicaram a restrigdo de
participar de licitagbes ou de celebrar contratos com a Administragéo PUblica. esta em dia e vence dia 02 de
julho de 2021
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24/06/2021 - 16:48:11 Sistema Justificativa: Apds a andlise da documentagsio da arrematante RM MANUTENCOES E SER %’S DE \/\ ©
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma na presentou

consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ri
Uni&o, n&o apresentou a certidio negativa no Cadastro Nacional de Condenag&es Civis por Ato
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justica — CNJ e néo apresentou certi

negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unisio — TCU, para se verificar od:\?eﬁﬁfv'
descumprimento das condigdes de participag&o, quanto a existéncia de sangbes que impeca a participagéo

no certame, exigidas no item 8 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também nao apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certidio Conjunta da Secretaria da Receita

Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:48:11 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.761/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n#o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que ndo apresenta comprovagao de
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitag8o, por
meio da apresentag&o de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, @ ndo apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagao do
objeto da licitagdo e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:48:11 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
intengéo de recurso.

24/06/2021 - 16:48:17 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0005.

24/06/2021 - 16:48;17 Sistema Inteng&o: Senhor pregoeiro, solicitamos que considere que enviemos todas as CNDs gue o senhor relatou

em sua justificativa da inabilitagio de nossa empresa, pois , ja temos todas elas, também, sr pregoeiro, ja
temos a DECLARAGAO que possuimos Ponto Comercial e aparelhamento de pessoal adequado. Quanto ao
Alvara, reiteramos que em nossas Atividades descritas em nosso CNPJ constam essas informagbes e que
sim, ja fornecemos vérias vezes esses equipamentos de informatica, conforme Atestado (Nota Fiscal de
venda) anexadas aos documentos. Pedimos sinceras desculpas pelo lapso de no ter sidos enviados
anteriormente. Desde j&, agradecemos !

24/06/2021 - 16:48:17 Sistema Justificativa: Apos a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uni&o, n&o apresentou a certid@o negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justiga — CNJ e néo apresentou certidso
negativa da Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unido — TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigcbes de participag8o, quanto a existéncia de sangbes que impega a participagao
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certidao Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:48:17 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma ndo e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n#o apresenta comprovagao de
aptidao para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por
meio da apresentagdo de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n@o apresentou declarago expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelnamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitag@o e numero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:48:17 Sistema (CONT. 2) proprietério ou gerente da empresa exigido no item 9.3,4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.

24/06/2021 - 16:48:24 Sistema Intengdo de recurso foi indeferida para o item 0005.

24/06/2021 - 16:48:24 Sistema Inteng&o: Em nosso Alvaré consta a Atividade de 4751-2/01 Comercio Varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informatica; e quante ao Atestado de Capaci Técnica, também temos a
Declaragao de nosso maior cliente neste seguimento, o qual ja fomecemos vérias vezes estes
equipamentos,

24/06/2021 - 16:48:24 Sistema Justificativa: Apos a andlise da documentagao da arrematante RM MANUTENCOES E SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES E SEGURANCA ELETRONICA EIRELI verificou-se que a mesma n&o apresentou
consulta no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) da Controlado-ria-Geral da
Uniao, ndo apresentou a certiddo negativa no Cadastro Nacional de Condenagdes Civis por Ato de
Improbidade Administrativa (CNCIA) do Conselho Nacional de Justia — CNJ e ndo apresentou certidéo
negativa da Lista de Iniddneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Uni&o = TCU, para se verificar o eventual
descumprimento das condigbes de participag&o, quanto a existéncia de sangdes que impega a participagéo
no certame, exigidas no item 9 e subitens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 8.1.5 do edital. Também n&o apresentou
prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (Certiddo Conjunta da Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN,... (CONTINUA)

24/06/2021 - 16:48:24 Sistema (CONT. 1) conforme Portaria MF n° 358/14 e Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751/14), dentro de seu
periodo de validade conforme item 9.2.3.2 do edital, foi constado em seu ALVARA DE LOCOALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO que na lista de atividades n&o autorizadas consta que a mesma n&o e autorizada a
comercializar equipamentos e suprimentos de informatica, foi constatado que n3o apresenta comprovagdo de
aplid&o para o fornecimento do objeto e ou caracteristicas equivalentes com o objeto desta licitagéo, por
meio da apresentagio de Atestado(s) de fornecidos por pessoas juridicas de direito plblico ou privado
exigido no item 9.3.4.1 do edital, e n8o apresentou declarag&o expedida pela empresa licitante, comprovando
possuir Ponto Comercial e que exerce as atividades econdmicas compativeis com o objeto deste edital,
indicando o enderego comercial, aparelhamento e do pessoal adequado e disponiveis para a realizagéo do
objeto da licitag&o e nimero de telefone para contato com o...

24/06/2021 - 16:48:24 Sistema (CONT. 2) proprietario ou gerente da empresa exigido no item 9.3.4.2 do edital. Sendo assim rejeito a
inteng&o de recurso.
24/06/2021 - 17.01:47 Sistema Intengdo de recurso foi indeferida para o item 0004.
24/06/2021 - 17:01:47 Sistema Intengao: Boa tarde! Impressora HP M428FDW ofertada pelo arrematante n&o atende quanntod velocidade V4 4

de impress&o 42/40ppm possui 38/40ppm e ndo acompanha toner de 8.000 paginas conforme solicitado.

24/06/2021 - 17:01:47 Sistema Justificativa: Conforme andlise técnica e documentos comprobatdrio enviados pela arrematante informo que
aimpressora HP M428FDW atende sim todas as especificagdes onde apresenta velocidade de impress&o
38/40/42 ppm, também apresenta cartuche de tonner preto hp laser jet cf258x para 10.000 paginas. Sendo
assim rejeito a intengéo de recurso.

24/06/2021 - 17:13:09 Sistema Inteng&o de recurso foi indeferida para o item 0005.
\\
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Intengéio: Manifestamos inteng&o de recorrer nos termos do Acérdéo 339/2010 do TCU, qul recomenda a
néo rejeigdo da intengdo de recurso, tendo em vista que o equipamento ofertado pela empri 3
L3150 da EPSON - ndo atende impresséo frente e verso e impress#o via cartéio SD, demais al
NOSSO recurso.

Justificativa: Conforme andlise técnica e documentos comprobatério enviados pela arrematante informo que
a impressora L3150 da EPSON que a mesma atende sim todas as especificagdes onde apresenta impressao
frente e verso e impress&o direta via USB, conforme termo de referéncia que da a opgéio de impresséo direta
via USB ou CARTAQ SD. Sendo assim rejeito a inteng#o de recurso.

Intengao de recurso foi indeferida para o item 0005.

Inteng&o: Sr. Pregoeiro, no intuito de auxiliar na anélise das propostas para o ITEM 05, evitando assim
possiveis recursos e transtornos, venho solicitar ateng&o desta comiss&o em relagio as propostas
apresentadas, pois a impressora L3150 da EPSON - néc atende impress&o frente e verso e impresséo via
cartio SD.

Justificativa: Conforme andlise técnica e documentos comprobatério enviados pela arrematante informo que
impressora L3150 da EPSON que a mesma atende sim todas as especificagbes onde apresenta impresséo
frente e verso e impressé&o direta via USB, conforme termo de referéncia que da a opg8o de impresséo direta
via USB ou CARTAQ SD. Sendo assim rejeito a inteng&o de recurso.

A sesséo foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicagao.

O Item 0001 foi adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA.

O Item 0002 foi adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA,

O Item 0003 foi adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA.

O Item 0004 foi adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA.

O Iltem 0005 foi adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA.
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